
PKP musi PoczeKać!

P
rzy po mnij my, że cho dzi o słu -
żą cy miesz kań com po wia tu
od kil ku dzie się ciu lat prze jazd

ko le jo wy u zbie gu ulic Par ko wej
i Wy szyń skie go w Le gio no wie.
W mo men cie roz po czę cia bu do wy
po ło żo ne go kil ka set me trów da lej tu -
ne lu, wia do mym by ło, że prze jazd
zmie ni swój cha rak ter. Zgod nie
z usta le nia mi kon sul ta cji spo łecz -
nych, prze pro wa dzo nych kil ka lat te -
mu, w miej scu prze jaz du ko le jo we go
Par ko wa -Wy szyń skie go mia ło być
zbu do wa ne bez ko li zyj ne przej ście
dla pie szych, a je go kosz ty po win ny
zo stać po nie sio ne przez PKP. Nie ste -
ty, in we sty cja nie zo sta ła uję ta
w osta tecz nej wer sji ko le jo wej in we -
sty cji zwią za nej z bu do wą tu ne lu
pod to ra mi Kra kow ska -Ale ja Róż.
Sta ro sta za po wia da, że sa mo rzą dy
nie zgo dzą się na ta kie roz wią za nie. 

– Ani ja, ani pre zy dent Le gio no wa
nie zgo dzi my się na za mknię cie prze -
jaz du, do pó ki nie zo sta ną wy bu do wa -
ne tu nel oraz bez ko li zyj ne przej ście
dla pie szych Par ko wa -Wy szyń skie go
– mó wi sta ro sta Jan Gra biec. – W ra -
zie nie po wo dze nia ne go cja cji z PKP

W
spól ny bi let to usłu ga, któ ra
umoż li wia ko rzy sta nie
z jed ne go bi le tu za rów no

w po cią gach ko lei ma zo wiec kich,
szyb kiej ko lei miej skiej, jak i au to -
bu sach i tram wa jach oraz me trze.
To bar dzo wy god ne i tań sze roz wią -
za nie, niż ko niecz ność ku po wa nia
tych usług od dziel nie. 

Aby to by ło moż li we, Ko le je Ma -
zo wiec kie i Za rząd Trans por tu Miej -
skie go pod pi su ją od po wied nie umo -
wy w tej spra wie. Ostat nią za war li 2
stycz nia w Urzę dzie Mar szał kow -
skim Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go.
Z ko lei gmi ny, któ re le żą w stre fie
obo wią zy wa nia usłu gi (obec nie są
to sta cje: Su le jó wek Mi ło sna, Śród -
bo rów, Za le sie Gór ne, Prusz ków,
Pło cho cin, Le gio no wo Przy sta nek,
Le gio no wo Pia ski, War sza wa Za ci -
sze -Wil no – gra ni ce tzw. II stre fy bi -

le to wej) sło no pła cą za ofer tę ZTM
i KM. 

Dla te go nie wszę dzie wspól ny bi -
let obo wią zu je. Le gio no wo pła ci po -
nad 5 mi lio nów zło tych rocz nie, aby
miesz kań cy mo gli wy god nie i ta niej
do je chać do War sza wy. Ko rzy sta ją
na tym tak że miesz kań cy są sied -
nich gmin, np. Ja błon ny, któ ra do -
wo zi lu dzi na sta cje PKP Le gio no wo
Przy sta nek, aby tam wsia da li do po -
cią gów i ko rzy sta li w ten spo sób ze
wspól ne go bi le tu. Ja błon na nie pod -
pi sa ła umo wy z ZTM na wspól ny bi -
let od sta cji Cho to mów. Po wiat do fi -
nan so wu je z ko lei ko mu ni ka cję
w po szcze gól nych gmi nach.

Po zo sta je mieć na dzie ję, że usłu -
ga bę dzie do stęp na dla miesz kań -
ców tak że w przy szło ści, a jej kosz -
ty nie bę dą co ro ku wzra stać.

Mi�ro�sław�Pa�chul�ski

Kurier
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Krót�ko
Na gro da dla Ani

Ania Hel wich, na sto lat ka z na sze -
go po wia tu, któ ra udzie li ła pierw szej
po mo cy nie przy tom ne mu męż czyź -
nie i ura to wa ła mu ży cie, zo sta ła lau -
re at ką na gro dy im. Han ki Bo żyk. Wy -
róż nie nie jest przy zna wa ne przez
fun da cję imie nia tej dzien ni kar ki
i po dróż nicz ki oso bom, któ re bez in te -
re sow nie ura to wa ły ży cie in ne go czło -
wie ka. Kan dy da tu rę Ani zgło sił ka pi -
tu le na gro dy sta ro sta le gio now ski.
Wrę cze nie wy róż nie nia te go rocz nym
lau re atom od bę dzie 13 lu te go w sie -
dzi bie Sto wa rzy sze nia Dzien ni ka rzy
Pol skich. Jak do wie dzie li śmy się,
w tym ro ku fun da cja otrzy ma ła re -
kor do wą licz bę kil ku dzie się ciu zgło -
szeń kan dy da tów do na gro dy.

Więk szy po wiat
Od 1 stycz nia 2014 r. po wiat le gio -

now ski jest więk szy o 41 ha. Na mo -
cy roz po rzą dze nia Ra dy Mi ni strów
z dnia 30.07.2013 r. w spra wie usta -
le nia gra nic nie któ rych gmin i miast,
nada nia nie któ rym miej sco wo ściom
sta tu su mia sta oraz zmia ny sie dzi by
władz gmi ny (Dz. U. z 31 lip ca 2013
r. poz. 869) te go dnia po więk szy ło
się te ry to rium gmi ny Nie po ręt, a tym
sa mym po wia tu le gio now skie go.
W gra ni ce Nie po rę tu włą czo na zo sta -
ła część miej sco wo ści Łą ki, któ ra
do tej po ry znaj do wa ła się w gmi nie
Ra dzy min w po wie cie wo ło miń skim.
Zmia ny gra nic po wia tu wo je wo da
ma zo wiec ki do ko nał na wnio sek
miesz kań ców miej sco wo ści Łą ki.

Kon kurs na dy rek to ra
Za koń czy ła się pro ce du ra kon kur -

so wa, ma ją ca wy ło nić dy rek to ra no -
wo utwo rzo nej Po wia to wej In sty tu cji
Kul tu ry w Le gio no wie. W od po wie dzi
na ogło sze nie o kon kur sie do Za rzą -
du Po wia tu w Le gio no wie wpły nę ły
dwie ofer ty. 31 stycz nia ze bra ła się
ko mi sja kon kur so wa, któ ra za po zna -
ła się ze zło żo ny mi do ku men ta mi
i prze pro wa dzi ła roz mo wy kwa li fi ka -
cyj ne z ubie ga ją cy mi się o sta no wi -
sko dy rek to ra PIK kan dy dat ka mi.
Kon kurs wy gra ła Re na ta So wiń ska
z Le gio no wa.

Roz licz PIT z po wia tem
Od 7 lu te go ze stro ny 

www.po wiat -le gio now ski.pl moż na
po brać dar mo wy pro gram do roz li -
cze nia po dat ku od osób fi zycz nych.
Pro gram jest for mą wspar cia dla
organizacji pożytku publicznego
z terenu powiatu legionowskiego. 
Ich lista znajdzie się w formularzu
i mieszkańcy korzystający
z powiatowego oprogramowania 
będą mogli wesprzeć lokalne OPP
swoim 1% podatku.

Wspólny bilet zostaje
Będzie kładka
na Parkowej

po dej mie my od po wied nie in ter wen -
cje. Nie mo że być tak, że PKP nie bie -
rze pod uwa gę do bra na szych miesz -
kań ców, zwłasz cza osób nie peł no -
spraw nych – pod kre śla sta ro sta. 

Prze jaz dem Par ko wa -Wy szyń skie -
go po ru sza ją się dzie ci uczęsz cza ją ce
do Ze spo łu Szkol no -Przed szkol ne go
Nr 2 oraz nie peł no spraw ni ucznio wie
Ze spo łu Szkół i Pla có wek Spe cjal -
nych. Tak że ro dzi ce z ma ły mi dzieć -
mi w wóz kach. Bar dzo wie le osób
prze cho dzi tam tę dy w dro dze na gro -
bu swo ich bli skich. Dla te go w tym
miej scu mu si być cho ciaż przej ście
dla pie szych. Na przy kład kład ka.

Roz mo wy z PKP wresz cie za czy na -
ją przy no sić sku tek. Wstęp nie ko lej
zgo dzi ła się nie za my kać prze jaz du
do koń ca ro ku, jed nak nie zbu du je
kład ki dla pie szych ze swo ich pie nię -
dzy. Rad ni Le gio no wa na ostat niej se -
sji pod ję li de cy zję o prze zna cze -
niu 90.000 zł na pro jekt kład ki. Wio -
sną przyj dzie czas na re ali za cję,
wspól nie z po wia tem. Miej my na dzie -
ję, że PKP tym ra zem do trzy ma sło wa. 

Mi�ro�sław�Pa�chul�ski

Dobra wiadomość. Nadal możemy korzystać ze
wspólnego biletu, co znacząco zmniejsza koszt
dojazdu do Warszawy.



Słowniczek
sportowy 
PAN CZE NY (pot. na zwa łyż wiar stwa
szyb kie go) – dys cy pli na zi mo wa, w któ -
rej ce lem za wod ni ka jest jak naj szyb sze
prze je cha nie na łyż wach okre ślo ne go
dy stan su po to rze lo do wym. Spor tow ca
upra wia ją ce go łyż wiar stwo szyb kie na -
zy wa się pan cze ni stą (na zwa po cho dzi
od na zwi ska ro syj skie go łyż wia rza
Alek san dra Pan szy na).
Łyż wia rze star tu ją w pa rach i każ dy
z nich je dzie na zmia nę po to rze we -
wnętrz nym i ze wnętrz nym. Nie ma
więk sze go zna cze nia, czy za wod nik wy -
gra, czy prze gra ze swo im ry wa lem z pa -
ry, waż ny jest na to miast czas, ja ki osią -
gnął (przy usta la niu kla sy fi ka cji bie rze
się pod uwa gę cza sy wszyst kich za wod -
ni ków). Świa to wą czo łów kę w łyż wiar -
stwie szyb kim sta no wią obec nie za wod -
ni cy po cho dzą cy z Ho lan dii, gdzie dys -
cy pli na ta cie szy się du żą po pu lar no ścią.
Co raz więk szą ro lę od gry wa no wo cze sny
sprzęt, przede wszyst kim ko stiu my za -
wod ni ków, któ re mu szą ce cho wać się do -
brą ae ro dy na mi ką.
Od mia nę łyż wiar stwa szyb kie go sta no -
wią za wo dy roz gry wa ne na krót kim to -
rze. W tej kon ku ren cji w wy ści gu star -
tu je kil ku za wod ni ków. W od róż nie niu
od za wo dów na dłu gim to rze li czy się
tu taj miej sce, któ re za wod nik zaj mie
w wy ści gu.

BOB SLE JE – (z an giel skie go bob sle igh)
– zi mo wa dys cy pli na spor tu, po le ga ją ca
na zjeź dzie za wod ni ków na spe cjal nych
sa niach po sztucz nym to rze lo do wym,
obec nie o śred niej dłu go -
ści 1500–2000 m i o śred nim spad -
ku 8–12%. Tor po wi nien mieć co naj -
mniej 15 za krę tów, z cze go na nie któ -
rych wjazd z pręd ko ścią 130 km/h mo -
że spo wo do wać na dru ży nie dzia ła nie
prze cią że nia 5g.
Pierw sze za wo dy bob sle jów od by ły się
w 1893 r. w Szwaj ca rii na gór skiej dro -
dze w Sankt Mo ritz, gdzie rów nież za ło -
żo no pierw szy klub (1897), w 1903 zbu -
do wa no pierw szy tor bob sle jo wy.
Od 1924 jest to kon ku ren cja zi mo wych
igrzysk olim pij skich.
Po la cy uczest ni czy li w wy ści gach bob -
sle jo wych pod czas igrzysk olim pij skich
w 1928, 1956, 1998, 2002, 2006, 2010 r.
Mi strzo stwa Pol ski by ły roz gry wa ne
w la tach 1949–1968. Je dy ny tor bob sle jo -
wy w Pol sce ist niał w Kar pa czu i zo stał
zde mon to wa ny ok. 1970.
Cie ka wost ką jest fakt, że przed II woj ną
świa to wą ist niał tor bob sle jo wy
w Szklar skiej Po rę bie. Zo stał wy bu do -
wa ny w la tach 1925-1926 na pół noc -
nym sto ku gó ry Prze dział. Dłu gość to ru
wy no si ła 2100 m. Miał 7 za krę tów
z pod nie sio ny mi na krzy wi znach ścia -
na mi. No wo ścią kon struk cyj ną i tech -
nicz ną był S -skręt, pierw szy te go ty pu
w Eu ro pie, za kręt gór ny o pro mie -
niu 12 m, a dol ny o pro mie niu 11 m. Ze
wzglę dów bez pie czeń stwa na każ dym
z za krę tów znaj do wa ło się sta no wi sko
ob ser wa cyj ne wy po sa żo ne w te le fon.
Po II woj nie świa to wej prze stał być wy -
ko rzy sty wa ny i w koń cu prze stał ist -
nieć. W la tach 50. i 60. XX w. daw nym
to rem bob sle jo wym pro wa dzi ła nar to -
stra da Fi lu tek.
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Dzieci mówią...
Co to są panczeny? Co to są bobsleje?
– te pytania zadaliśmy przedszkolakom z Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Legionowie, 
grupa: Pszczółki, wychowawczyni: Agnieszka Królak

klaudia
smakulska

Co to są pan cze ny?
– mi pan cze ny ko ja rzą się z cym -
bał ka mi. Gra łam na nich ko ły san -
kę. By do brze grać na cym bał kach
to trze ba się dłu go uczyć. Nie
mam już cym ba łek, ale gram
na fle cie i to też mo gą być pan cze -
ny.

Co to są bob sle je?
– we dług mnie bob sle je to jaz da fi -
gu ro wa na lo dzie. Lu bię to oglą dać
w te le wi zji. To jest in dy wi du al ny
sport. 

Z dziećmi rozmawiał
Marcin Dembowski

Emilia�
szczygielska

Co to są pan cze ny? 
– mi pan cze ny ko ja rzą się z san -
ka mi, ale z du żo więk szą gó rą. Ta -
ka gó ra mo że mieć 100 me trów. Ja
zjeż dżam na san kach z ta tą i z Mi -
le ną. Chy ba by łam już w tym ro ku
na san kach. 

Co to są bob sle je?
– bob sle je to coś ta kie go na lo dzie.
Wpierw się uczy na ta kim śli skim,
a na stęp nie już jak się na uczy
na ta kim śli skim, to się ści ga.
Moż na się ści gać tak szyb ko jak
struś. Pod czas ta kie go wy ści gu
zda rza ją się wy pad ki sko ro lód
jest śli ski. 

karol
Żabowski

Co to są pan cze ny?
– mi pan cze ny ko ja rzą się z trąb -
ką. Nie gra łem ni gdy na ta kim in -
stru men cie. Wi dzia łem jak ktoś
gra na Are nie na trąb ce, to by li ki -
bi ce. Gra ją bar dzo gło śno, ale moż -
na coś usły szeć. Pan cze ny to też
ho kej. Jak w ho ke ja się gra to je -
den ho ke ista mo że po pchnąć dru -
gie go, któ ry prze wró ci się na gło -
wę i wte dy już po je dzie do szpi ta -
la. Jak ja je cha łem 100 km z ja -
kiejś gó ry, któ ra mia ła 5 km wy so -
ko ści i zjeż dża łem z niej i wje cha -
łem na jed ną ga łąź i ude rzy łem się
w gło wę. 

Co to są bob sle je?
– to jest ta ki sku ter, że je den za -
wod nik wcze śniej wsia da, a trzech
póź niej wsia da na nie go i ja dą.
Oni trzy ma ją się ta kie go kij ka i ja -
dą. Na lo dzie ści ga ją się dziew czy -
ny. Mo gą się rów nież ści gać dziew -
czy ny z chło pa ka mi. 

Miłosz
Jakubowski

Co to są pan cze ny?
– we dług mnie pan cze ny ko ja rzą
się z in stru men tem, ale nie wiem
ja kim. To mo że być też strze la nie
z pi sto le tu na strzał ki. To jest trud -
ne bo nie chcą cy moż na strze lić
ko goś w bu zię moc no. Ja wi dzia -
łem pod czas sko ku na nar tach ta -
ki wy pa dek, że jed na dziew czy na
ska ka ła i by ły tam prze szko dy
i ona znisz czy ła prze szko dę i by ła
po bi ta bar dzo moc no i tra fi ła
do szpi ta la.

Co to są bobsleje?
– ludzie w tym bobsleju jadą na
1000  metrów. 

kamil
sakowicz

Co to są pan cze ny?
– mi pan cze ny ko ja rzą się z łyż wa -
mi. Moż na na nich jeź dzić tak dłu -
go do pó ki pan nie za wo ła, że trze -
ba scho dzić. Na łyż wach moż na
jeź dzić z pręd ko ścią 10 km na go -
dzi nę. Już pra wie umiem jeź dzić
bez ta ty. Umiem się już od py chać
i skrę cać. Mi pan cze ny ko ja rzą się
też ze sko kiem nar ciar skim, gdzie
sia da się na ta kiej de sce, roz pę dza
się i trze ba sko czyć naj da lej jak
moż na. Pod czas ta kie go sko ku zda -
rza ją się wy pad ki, ale ja ich nie wi -
dzia łem.

Tomek
stańczak

Co to są panczeny?
– mi pan cze ny ko ja rzą się z jeż dże -
niem na san kach. Zjeż dżam w do -
mu. Za ty dzień bę dę miał uro dzi ny
i pój dzie my z ro dzi ca mi na san -
ki. 2 lu te go bę dę miał uro dzi ny.
Na pre zent do sta nę ta ki pi sto let
na strzał ki. 

witek
latawiec

Co to są pan cze ny?
– mi pan cze ny ko ja rzą się z ho ke -
jem. Od bi ja się ki jem i trze ba strze -
lić bram ka rzo wi go la. To tak jak
w pił ce noż nej tyl ko się jeź dzi
na łyż wach i od bi ja się ki jem.
Na po lu jest 10 za wod ni ków. Są
dwie bram ki i jed na dru ży na np.
z Nor we gii ata ku je z jed nej stro ny
dru gą dru ży nę np. ze Szwe cji.
Bram karz wy glą da trosz kę ina czej
niż za wod ni cy bo ma kask. Pod czas
gry w ho ke ja zda rza ją się wy pad ki,
bo ktoś mo że pod sta wić no gę i ktoś
się mo że prze wró cić. Nie jest to
bez piecz na gra, bo moż na też zro -
bić fi koł ka na lo dzie. Ja kie dyś spa -
dłem z sa nek, bo by ła dziu ra
i w nią wje cha łem i spa dłem. Mi to
też chy ba ko ja rzy się ze sko ka mi
na nar tach, ale bez kij ków. Kto da -
lej wy lą du je ten wy gry wa.

Co to są bob sle je?
– to jest ta ki sku ter, któ ry mo że
się ści gać tyl ko na 100 me trów. To
nie jest tak jak z san ka mi. Je den
sie dzi tu, dru gi tu, a trze ci tu. Bob -
sle je to też ści ga nie się na lo dzie
i jest ry wa li za cja.



Pa ni Mo ni ko, ja kim wy zwa -
niem dla mat ki jest opie ka
nad dziec kiem nie peł no -
spraw nym?

Mo ni ka Ko blak: Mój syn,
Da wid, jest dziec kiem nie -
peł no spraw nym. Cho ru je
na au tyzm. Jest dziec kiem
po god nym, ale ma swo je
'hu mo ry”. In te re su je się
ukła da niem puz zli, kloc -
ków, ry so wa niem... Trze ba
mu po świę cać wie le uwa gi – po ru sza
się do syć szyb ko, a każ dy je go ruch
gro zi upad kiem al bo zro bie niem so bie
krzyw dy. Przy ta kim dziec ku trze ba
mieć oczy do oko ła gło wy. Wła ści wie
we wszyst kim mu szę Da wi do wi po ma -
gać. Na wet pro za icz ne dla in nych dzie -
ci czyn no ści, jak na przy kład ubie ra -
nie, w przy pad ku mo je go sy na są już
źró dłem pro ble mu. Po pro stu Da wid
po trze bu je cią głej opie ki i kon tro li,
a ma jąc już 11 lat wcho dzi w okres

bun tu. To jest do dat ko -
wym ob cią że niem.

W ja ki spo sób za mknię cie
prze jaz du i przej ścia dla
pie szych na ul. Par ko wej
wpły nie na Pa ni ży cie?

Mo ni ka Ko blak: W sy -
tu acji, kie dy mam pod sta -
łą opie ką dziec ko nie peł -
no spraw ne uczęsz cza ją ce
do szko ły „za to ra mi” za -

mknię cie te go przej ścia bar dzo utrud -
ni mo je i sy na ży cie. Już te raz mu si my
wsta wać o godz. 6 ra no, po zli kwi do -
wa niu prze jaz du bę dę mu sia ła bu dzić
Da wi da o godz. 5.30. A czę sto ma pro -
ble my z za sy pia niem; wte dy kła dzie
się do łóż ka do pie ro po godz. 2 w no -
cy. Wte dy o godz. 6 ra no wsta je nie -
przy tom ny. A jak się bę dzie czuł, kie -
dy sy tu acja zmu si mnie do bu dze nia
go pół go dzi ny wcze śniej? Po za tym
Da wid ma pro ble my z cho dze niem,

nie pa trzy pod no gi, nie zwra ca uwa gi
na wy sta ją ce z chod ni ka prze szko dy.
Da wid ma za chwia nia rów no wa gi
– idąc pro sto po tra fi na gle skrę cić
na jezd nię, a za rę kę już ja ko 11-la tek
nie chce być pro wa dzo ny. Na po ko na -
nie od cin ka od cmen ta rza do szko ły
po trze bu je my te raz pół go dzi ny. Je śli
PKP za mknie przej ście, z któ re go ko -
rzy sta my, na do tar cie do szko ły bę -
dzie my mu sie li po świę cić po nad go -
dzi nę. A prze cież po dru giej stro nie to -
rów ma my nie tyl ko szko łę – ko rzy sta -
my z wi zyt u le ka rza ro dzin ne go, neu -
ro lo ga, re ha bi li tan ta. A dla mnie każ -
dy kwa drans jest na wa gę zło ta.

Co Pa ni po wie dzia ła by oso bom, któ re
de cy du ją o tym, czy przej ście na ul.
Par ko wej bę dzie za mknię te?

Mo ni ka Ko blak: Na pew no pro si ła -
bym, aby nie za my ka li tej dro gi, bo
po ko nu je my ją nie raz, nie dwa, nie
trzy... Za mknię cie jej bę dzie pro ble -

mem nie tyl ko dla nas, ale jest du żo
po dob nych ro dzin – obok ma my ko lej -
ną szko łę. Nie tyl ko nam za mknię cie
prze jaz du bar dzo skom pli ku je ży cie.
Dla ko goś, kto ma sa mo chód, ta ka de -
cy zja nie jest aż tak bo le sna, jak dla

nas, bo my je ste śmy zmu sze ni po ru -
szać się pie szo.

Dzię ku ję za roz mo wę.
Ma�riusZ�kra�sZEw�ski

Iwo na Osy po wicz, 
wi ce dy rek tor Po wia to we go 

Ze spo łu Szkół i Pla có wek Spe cjal nych w Le gio no wie

Dzie ci nie peł no spraw ne ma ją niż szą wy dol ność, niż ich zdro wi ró wie śni -
cy. Czę ściej za pa da ją na róż ne in fek cje. Za bu rze nia snu u dzie ci au ty stycz -
nych są przy czy ną zmę cze nia, roz draż nie nia, a tym sa mym pro ble mów
w co dzien nym funk cjo no wa niu w szko le i w do mu. Au ty sty cy czę sto ma ją
swój sche mat dnia, a tak że tra sy, któ re po ko nu ją. W związ ku z tym zmia -
ny u nie któ rych dzie ci ura sta ją do ogrom nych pro ble mów, wy wo łu jąc ata -
ki zło ści, pła czu. Sy tu acje ta kie są po waż nym utrud nie niem w co dzien nym
funk cjo no wa niu ro dzi ny. Za mknię cie prze jaz du nam, lu dziom spraw nym,
mo że się wy da wać nie istot ną de cy zją, ale w przy pad ku ro dzin wy cho wu ją -
cych dzie ci nie peł no spraw ne jest du żym pro ble mem.

N
o we li za cja usta wy o la sach za -
kła da, że La sy Pań stwo we
w tym i przy szłym ro ku wpła cą

do bu dże tu pań stwa po 800 mln zło -
tych. Pie nią dze te ma ją zo stać prze -
zna czo ne na bu do wę dróg lo kal nych.
To do bra wia do mość dla sa mo rzą dów,
w tym tak że dla po wia tu le gio now -
skie go. Zło żo na w ubie głym ro ku
przez po wiat apli ka cja o do fi nan so wa -
nie prze bu do wy po wia to wej uli cy,
któ ra prze bie ga przez Wie li szew i Łaj -
ski, choć w upla so wał się na wy so kiej
trzy na stej po zy cji w ran kin gu,
w pierw szym rzu cie nie za kwa li fi ko -
wał się do wspar cia – mia ło je otrzy -
mać tyl ko dzie sięć pierw szych wnio -
sków z li sty. War to do dać, że po cząt -
ko wo wnio sek po wia tu le gio now skie -
go zo stał skla sy fi ko wa ny na 19 po zy -
cji. Jed nak urzęd ni cy sta ro stwa zło ży -
li do wo je wo dy za strze że nia od no śnie
ni skiej oce ny punk to wej w za kre sie
wpły wu pro jek tu na po pra wę bez pie -
czeń stwa ru chu dro go we go. Zo sta ły
one uwzględ nio ne przez ko mi sję oce -
nia ją cą pro jek ty, dzię ki cze mu apli ka -
cja po wia tu awan so wa ła o sześć oczek
i zna la zła się na miej scu, któ re
przy zwięk szo nej pu li środ ków prak -
tycz nie gwa ran tu je otrzy ma nie do fi -
nan so wa nia.

Za wcze śnie jesz cze na ofi cjal ny
ko mu ni kat od wo je wo dy w tej spra -
wie, ale wła dze po wia tu są do brej my -
śli. – Pu la środ ków, któ rą do dat ko wo

mo że otrzy mać Ma zow sze na pro -
gram prze bu do wy dróg lo kal nych bę -
dzie na ty le du ża, iż przy pusz cza my,
że co naj mniej dzie sięć ko lej nych pro -
jek tów z li sty ran kin go wej uzy ska do -
fi nan so wa nie. Wnio sek po wia tu le gio -
now skie go znaj dzie się więc wśród
tych, na któ re znaj dą się pie nią dze.
Pew ność zy ska my jed nak do pie ro,
gdy otrzy ma my ofi cjal ne po twier dze -
nie te go fak tu od wo je wo dy. – mó wi
Jan Gra biec, sta ro sta le gio now ski.

War tość pro jek tu, o któ re go wspar -
cie z NPPDL wy stą pił po wiat, to bli -
sko 6 mln zło tych, z cze go do fi nan so -
wa nie ze „sche ty nó wek” to po ło wa,
czy li ok. 3 mln zł. Je śli wszyst ko po to -
czy się zgod nie z ocze ki wa nia mi, po -
wiat le gio now ski do sta nie pie nią dze
z te go rzą do we go pro gra mu już po raz
pią ty na sześć je go edy cji. Nie uda ło się
to żad ne mu z po zo sta łych sa mo rzą dów
z na sze go te re nu i bę dzie to ab so lut ny
re kord w ska li na sze go mi kro re gio nu.

Na ta kim ob ro cie spra wy sko rzy -
sta ją na pew no miesz kań cy Łajsk
i Wie li sze wa, przez któ re prze bie ga
uli ca Ko ściel na. To na do koń cze nie
prze bu do wy tej dro gi ma ją zo stać
prze zna czo ne środ ki z rzą do we go
pro gra mu. Za kres in we sty cji obej mu -
je do koń cze nie mo der ni za cji tej dro gi
na od cin kach, któ re nie zo sta ły jesz -
cze prze bu do wa ne. Za pla no wa no tam
sze reg urzą dzeń, któ re wy dat nie po -
pra wią bez pie czeń stwo uczest ni ków

ru chu. Szcze gól ną uwa gę po wiat
zwró cił na oko li ce pla có wek oświa to -
wych. Za pro jek to wa no przy nich
ostrze gaw czą pul sa cyj ną sy gna li za cję
świetl ną przy przej ściach dla pie -
szych, ba rie ry ochron ne od gra dza ją ce
chod nik od jezd ni, „li nie pod rzu to we”
do dat ko wo ogra ni cza ją ce pręd kość
po jaz dów przed przej ścia mi dla pie -
szych oraz peł ne ozna ko wa nie pio no -
we i po zio me.

Pi�Jo
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Brak przejścia skomplikuje nam życie

monika Koblak

Podczas�konsultacji�społecznych�w�sprawie�modernizacji�linii�kolejowej,�które�odbyły�się�w�2006�roku,�inwestor,�czyli�kolej,�obiecał�mieszkańcom�bezkolizyjne�przejście
przez�tory.�Na�pierwszych�projektach,�które�pokazywano�mieszkańcom�podczas�konsultacji,�miał�to�być�tunel�dla�pieszych�pod�torami.�Teraz�okazuje�się,�że�tunel�z�projektu
zniknął�i�nie�pojawiło�się�inne,�zamienne�rozwiązanie.�Pomimo�wielokrotnych�obietnic�inwestora,�że�sprawa�zostanie�załatwiona.
o�tym,�co�oznaczać�będzie�dla�niej�i�jej�rodziny�zamknięcie�przejazdu�na�ul.�Parkowej�i�brak�w�tym�miejscu�przejścia�dla�pieszych�opowiada�nam�Monika�koblak,�mama
niepełnosprawnego�ucznia�Powiatowego�Zespołu�szkół�i�Placówek�specjalnych�w�legionowie.

schetynówka już prawie pewna!
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c Dzięki pieniądzom pozyskanym przez powiat z tzw. 
„schetynówek” w tym roku zmodernizowana 
zostanie droga po obu stronach mostu 
na Kanale Bródnowskim.

Ro bert Wró bel, wi ce sta ro sta le gio now ski

Wie rzę, że wy so ka po zy cja na sze go po wia tu na li ście ran kin go wej wo je wo dy za -
pew ni nam sfi nan so wa nie w tym ro ku za koń cze nia trzy let niej mo der ni za cji ca -
łe go cią gu ko mu ni ka cyj ne go od prze jaz du ko le jo we go na uli cy Pia sko wej w Le -
gio no wie uli ca mi Mi rec kie go, Ja na Paw ła I i da lej uli cą Ko ściel ną w Łaj skach aż
do ko ścio ła w Wie li sze wie. W tym ro ku mo gli by śmy wy ko nać bra ku ją ce od cin -
ki: od gra ni cy z Le gio no wem do mo stu w Łaj skach, od mo stu do prze jaz du ko le -
jo we go i od ul. Pod gór nej w Wie li sze wie do dro gi wo je wódz kiej (ul. Mo dliń skiej)
w Wie li sze wie. 

Pula środków na tzw. „schetynówki” zwiększy się w najbliższych dwóch latach o 1,6 mld złotych. ustawa o lasach, dzięki której rząd
przekaże dodatkowe pieniądze na Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych, została uchwalona w sejmie 24 stycznia. Powiat
Legionowski może na tym zyskać kilka mln zł.
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P
o za wspar ciem ofe ro wa nym
przez urząd pra cy nie funk cjo -
nu ją na więk szą ska lę pro gra -

my, któ re po zwo li ły by roz wią zy wać
pro ble my bez ro bot nych. Sta ty sty ki
po ka zu ją, że bli sko po ło wa osób za re -
je stro wa nych w Po wia to wym Urzę -
dzie Pra cy w Le gio no wie to oso by,
któ re po zo sta ją bez pra cy przez rok
lub dłu żej. Re alia zaś są ta kie, że im
dłuż szy okres bez ro bo cia, tym trud -
niej wró cić na ry nek pra cy. Nie jest
to zja wi sko wy jąt ko we – po dob nie
sy tu acja wy glą da rów nież w in nych
po wia tach.

Już od po ło wy ubie głe go ro ku sta -
ro sta le gio now ski  ini cjo wał spo tka nia
z Fun da cją Po mo cy Wza jem nej „Bar -
ka”, któ ra stwo rzy ła Cen trum In te -
gra cji Spo łecz nej w Po zna niu, by sko -
rzy stać z do świad czeń, ja kie Fun da -
cja ze bra ła pod czas two rze nia i pro -
wa dze nia pla ców ki. Bra li w nich
udział rów nież przed sta wi cie le urzę -
dów gmin i miast, ośrod ków po mo cy
spo łecz nej, urzę du pra cy oraz or ga ni -
za cji po za rzą do wych z po wia tu le gio -
now skie go. Kie dy po ja wi ła się szan sa
po zy ska nia do dat ko wych środ ków
na ten cel, Sta ro stwo Po wia to we w Le -
gio no wie, Po wia to wy Urząd Pra cy
w Le gio no wie i Ośro dek Po mo cy Spo -
łecz nej w Le gio no wie oraz Sto wa rzy -
sze nie Po mo cy Po trze bu ją cym „Na -
dzie ja” w Le gio no wie przy go to wa ło
wnio sek apli ka cyj ny o środ ki unij ne.

Pro jekt, przy go to wa ny przez part -
ne rów sa mo rzą do wych i spo łecz nych

za kła da utwo rze nie i funk cjo no wa nie
po wia to we go Cen trum In te gra cji Spo -
łecz nej ja ko sa mo rzą do we go za kła du
bu dże to we go. Bu dżet pro jek tu usta lo -
no na 1,7 mln zł. Wnio sek o do fi nan -
so wa nie re ali za cji przed się wzię cia
zo stał zło żo ny w od po wie dzi na kon -
kurs ogło szo ny przez Ma zo wiec ką
Jed nost kę Wdra ża nia Pro jek tów Unij -
nych w ra mach Pod dzia ła nia 7.2.1
POKL – Ak ty wi za cja spo łecz na i za -
wo do wa osób za gro żo nych wy klu cze -
niem spo łecz nym. W przy pad ku uzy -
ska nia do fi nan so wa nia je go okres re -
ali za cji za pla no wa no od kwiet -
nia 2014 r. do czerw ca 2015 r. Istot ne
jest, iż bez wzglę du na wy ni ki ogło -
szo ne go kon kur su kon cep cja utwo -
rze nia po wia to we go CIS bę dzie na dal
ak tu al na. 

W pierw szym eta pie pro jekt ma ob -
jąć 40 miesz kań ców po wia tu le gio -
now skie go, w tym 20 ko biet i 20 męż -
czyzn, w wie ku ak tyw no ści za wo do -
wej (18-64 la ta), za gro żo nych wy klu -
cze niem spo łecz nym z co naj mniej
jed nej prze słan ki wy mie nio nej
w usta wie o po mo cy spo łecz nej.
Pierw szeń stwo pod czas re kru ta cji
do pro jek tu bę dą mie li pod opiecz ni
ośrod ków po mo cy spo łecz nej, dłu go -
trwa le bez ro bot ni, ko bie ty (szcze gól -
nie sa mot nie wy cho wu ją ce dzie ci),
oso by z wy kształ ce niem gim na zjal -
nym lub po ni żej i za sad ni czym za wo -
do wym, z krót kim do świad cze niem
za wo do wym, bez kwa li fi ka cji za wo do -
wych. 

W ra mach za jęć Cen trum je go
uczest ni cy otrzy ma ją wspar cie psy -
cho lo gicz no -do rad cze pro wa dzo ne
przez psy cho lo ga, pra cow ni ka so cjal -
ne go, praw ni ka oraz do rad cę za wo do -
we go. Każ dy z nich bę dzie miał moż -
li wość sko rzy sta nia ze szko le nia za -
wo do we go do sto so wa ne go do po trzeb
ryn ku pra cy. Za pla no wa no też warsz -
ta ty psy cho lo gicz ne i szko le nie z me -
tod ak tyw ne go po szu ki wa nia pra cy,
kurs przed się bior czo ści oraz kurs
kom pu te ro wy. W ra mach CIS pro wa -

dzo ne bę dą 4 warsz ta ty za wo do we:
usług opie kuń czych, go spo dar czo -
–po rząd ko wy, ga stro no micz ny oraz
re mon to wo –bu dow la ny, gdzie
pod okiem in struk to rów uczest ni cy
CIS bę dą zdo by wa li do świad cze nie
za wo do we, po zwa la ją ce zdo być za -
trud nie nie na otwar tym ryn ku pra cy.

Uru cho mie nie CIS to rów nież po zy -
tyw ne zmia ny, do ty czą ce szer szej
gru py, niż tyl ko uczest ni cy pro jek tu.
Lo kal ny ry nek pra cy zy ska no wych

wy kwa li fi ko wa nych pra cow ni ków,
zmniej szy się gru pa pod opiecz nych
in sty tu cji opie ki spo łecz nej, zmniej -
szą się ne ga tyw ne psy cho spo łecz ne
skut ki bez ro bo cia wśród ro dzin
uczest ni ków. Trzy maj my więc kciu ki
za po wo dze nie pro jek tu, bo je śli ten
mo del dzia ła nia się u nas spraw dzi,
ła twiej bę dzie po zy ski wać ko lej nych
part ne rów po śród gmin nych ośrod -
ków po mo cy spo łecz nej i przed się -
bior ców, i re ali zo wać go na szer szą
ska lę. Jk/rG
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Centrum pomoże bezrobotnym
centrum�integracji�społecznej�to�pomysł�na�pomoc�osobom�długotrwale�bezrobotnym�w�powrocie�na�rynek�pracy.�Placówka,�do�której�powstania�przygotowuje�się�powiat,
byłaby�pierwszą�taką�placówką�na�Mazowszu.

Prawie 300 tys. zł zebrały sztaby z powiatu legionowskiego podczas 22. finału Wielkiej orkiestry Świątecznej Pomocy.

Prak tycz na na uka za wo du pod czas or ga ni zo wa nych przez cis warsz ta tów to je den ze spo so bów po mo cy dłu go trwa le bez ro bot nym. 

mimo niesprzyjającej aury wolontariusze prowadzili zbiórkę na ulicach Legionowa

K
olejny Fi nał Wiel kiej Or kie stry
Świą tecz nej Po mo cy od był
się 12 stycz nia, i znów do ak cji

wkro czy ły szta by z ca łe go po wia tu le -
gio now skie go. Rów nież tym ra zem
od nie śli śmy suk ces zbie ra jąc łącz nie
288 902,5 zł.

W Le gio no wie gra ły czte ry szta by,
któ re łącz nie ze bra ły 165 743,76 zł.
Dzia ło się w szko łach, przed szko lach
i w Are nie. Od by wa ły się me cze, kier -
ma sze, li cy ta cje, po ka zy, kon cer ty
i spek ta kle. Wie czo rem moż na by ło
wziąć udział w ogni sku i zo ba czyć
„świa teł ko do nie ba”. 

Wie li szew, któ ry ze brał po -
nad 14 000 zł, po łą czył WOŚP z co -
rocz nym kon kur sem „Nasz Ta lent”.
Po za tym w skrze szew skiej pod sta -
wów ce wy stą pi ło wie lu ar ty stów,
wśród któ rych zna lazł się na wet ilu -
zjo ni sta. Chęt ni prze bie gli dy -
stans 10 km, a zło tów ki za każ dy prze -
by ty ki lo metr za si li ły kon to Or kie stry.

W Jó ze fo wie, je dy nym szta bie
w gmi nie Nie po ręt, ze bra no re kor do -
wą su mę 75 354 zł. Wśród atrak cji
zna lazł się m. in. wy ścig na er go me -

trach. Wszy scy sta wia li na zdro wie
i wal kę z cu krzy cą, moż na by ło po ra -
dzić się die te ty ka, ko sme tycz ki i fry -
zje ra, zo ba czyć po kaz ca po eiry i usły -
szeć Jó ze fin ki.

W gmi nie Se rock dzia ła ły dwa
szta by – je den w Ja dwi si nie, dru gi
w Ze grzu – któ re ze bra ły po -
nad 26 000 zł. Pod czas fi na łu swo je
wy ro by pre zen to wa ło Ko ło Go spo dyń
Wiej skich z Do si na i Sku bian ki, po ka -
zy da ły Po li cja i Straż Po żar na, od by -
ły się lo te rie i li cy ta cje, a na ko niec,
tra dy cyj nie wy strze lo ne zo sta ło
„świa teł ko do nie ba”.

W Ja błon nie wo lon ta riu sze uzbie -
ra li 7 377 zł pod czas kwe sty na uli -
cach gmi ny, a tak że pod czas wy stę -
pów mło dzie ży z ja bło now skie go gim -
na zjum.

Te go rocz na ak cja WOŚP po ka za ła,
że miesz kań cy po wia tu le gio now skie -
go ma ją wiel kie ser ca, na dal go to wi
są nieść bez in te re sow ną po moc naj -
bar dziej po trze bu ją cym. W imie niu
Or kie stry dzię ku je my i oczy wi ście za -
pra sza my za rok. SIE MA!

Mar�Ta�ŻMi�JEw�ska

zagraliśmy po raz 22.
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Chronimy życie

Z
rów nie opie kuń czą tro skli wo -
ścią go to wi je ste śmy trak to wać
znaj du ją ce się w trud nej sy tu acji

ży cio wej mat ki sa mot nie wy cho wu ją -
ce ma ło let nie dzie ci. Za rów no one, jak
i cię żar ne, pod le ga ją szcze gól nej opie -
ce. Znaj du je to od zwier cie dle nie w za -
pi sach pra wa, któ re prze wi du je po wo -
ły wa nie spe cja li stycz nych pla có wek
zaj mu ją cych się kom plek so wą ochro -
ną ko biet i dzie ci znaj du ją cych się
w sy tu acji kry zy so wej. Co war to pod -
kre ślić, usta wo daw ca uwzględ nił rów -
nież przy pad ki, w któ rych po szu ku ją -
cy mi schro nie nia są oj co wie oraz in ni
praw ni opie ku no wie ma ło let nich
dzie ci.

Je den z ta kich ośrod ków – Dom Sa -
mot nej Mat ki i Dziec ka w Le gio no wie,
przy ul. ks. J. Scha bow skie go – pro wa -
dzą Sio stry Ur szu lan ki Naj święt szej
Ma ryi Pan ny z Gan di no. Pla ców kę
współ fi nan su je, re ali zu jąc tym sa -
mym za da nie pu blicz ne z za kre su po -
mo cy spo łecz nej, Po wiat Le gio now -
ski. In sty tu cją sta no wią cą nad zór jest
Po wia to we Cen trum Po mo cy Ro dzi -
nie w Le gio no wie. Pla ców ka Sióstr Ur -
szu la nek zo sta ła wy bra na w dro dze
prze pro wa dzo ne go przez Po wiat

w ubie głym ro ku kon kur su ofert, ale
Zgro ma dze nie pro wa dzi dzia łal ność
cha ry ta tyw ną w Le gio no wie od po -
nad sze ściu lat.

W Do mu Sa mot nej Mat ki i Dziec ka
jed no ra zo wo schro nie nie mo że zna -
leźć 6 osób do ro słych z dzieć mi. Każ -
dy prze zna czo ny do dys po zy cji pen -
sjo na riu szy po kój jest prze stron ny
i wy po sa żo ny w od dziel ną ła zien kę.
Pla ców ka jest czę ścią więk szej ca ło -
ści, ja ką two rzy Cen trum Pro mo cji
Ży cia, w skład któ re go wcho dzi rów -
nież, po za Do mem Sa mot nej Mat ki
i Dziec ka, Świe tli ca Te ra peu tycz -
na „Próg Na dziei” (otwar ta w 2012),
Nie pu blicz ne Przed szko le, Miesz ka -
nie Chro nio ne i Sto wa rzy sze nie „Źró -
dło ży cia” (dzia ła od 2007). 

Cha ry zma tem, czy li mó wiąc ję zy -
kiem świec kich – „spe cja li za cją”, za -
ko nu Sióstr Ur szu la nek jest wzo ro wa -
nie się na po sta ci Ma ryi ja ko mat ki,
dla te go szcze gól ną uwa gę zwra ca ją
one na wła ści we wy cho wa nie ko biet
i po moc w doj rze wa niu do do ro słe go
ży cia, do by cia ro dzi cem.

Ma�riusZ�kra�sZEw�ski

W „Domu samotnej matki i Dziecka” w Legionowie 
znajdują schronienie samotni rodzice 
w potrzebie oraz ich pociechy.

wszyscy�zgadzamy�się,�że�kobieta�w ciąży�powinna�być�chroniona
wszechstronnie�i w sposób�szczególny.�a jednak�dochodzi
do sytuacji,�kiedy�życie�i zdrowie�ciężarnej,�a tym�samym�dziecka,
są�zagrożone.

Gimnazjum z oddziałami dwujęzycznymi przy Liceum ogólnokształcącym im.
m. Konopnickiej w Legionowie rozpocznie działalność od września tego roku.
Władze powiatu legionowskiego zdecydowały się stworzyć tę placówkę jako
uzupełnienie oferty edukacyjnej na naszym terenie.

u
two rze nie od dzia łów dwu ję -
zycz nych to zu peł nie no wa, do -
tych czas nie pro po no wa -

na przez szkol nic two pu blicz ne
na na szym te re nie, ja kość w kształ ce -
niu mło dzie ży gim na zjal nej. W przy -

pad ku uczniów z Le gio no wa nie bez
zna cze nia jest skró ce nie dro gi mię -
dzy miej scem za miesz ka nia ucznia
a no wą szko łą. Dro ga do szko ły bę -
dzie też dla nich bar dziej bez piecz na,
nie bę dzie bo wiem ko niecz no ści
prze kra cza nia dwu jez dnio wej ul.
War szaw skiej – dro gi o bar dzo du -
żym na tę że niu ru chu. 

W ro ku szkol nym 2014/2015 Po -
wiat Le gio now ski pla nu je utwo rzyć
dwie pierw sze kla sy gim na zjum,
w tym je den od dział dwu ję zycz ny
z an giel skim, ja ko ję zy kiem na ucza -
nia wy bra nych przed mio tów. Do ce lo -
wo w gim na zjum, któ re wej dzie
w skład ze spo łu szkół (ra zem z li -
ceum), uczy ło by się ok. 180 uczniów. 

Sta ty sty ki do ty czą ce elek tro nicz -
nej re kru ta cji do szkół po nad gim na -
zjal nych, pro wa dzo ne przez le gio -
now skie sta ro stwo po ka zu ją, że
w ostat nich dwóch la tach oko ło po ło -
wa ab sol wen tów gim na zjów wy bra ła
szko łę po za te re nem po wia tu le gio -
now skie go, głów nie w War sza wie.
Do bra ko mu ni ka cja z War sza wą spra -
wia, że do jazd do szko ły w sto li cy
prze sta je być pro ble mem. Ma my na -
dzie ję, że utwo rze nie od dzia łu dwu ję -
zycz ne go w gim na zjum, a w dal szej
per spek ty wie rów nież klas dwu ję -
zycz nych w li ceum spra wi, że więk -
sza licz ba mło dych lu dzi wy bie rze
na ukę w szko łach po nad gim na zjal -
nych w na szym po wie cie.

Ja�NusZ�ku�bic�ki

Dobra edukacja 
– najlepsza inwestycja

Jan Gra biec, sta ro sta le gio now ski

Ja kość ofer ty edu ka cyj nej w pla ców kach pro wa dzo nych przez Po wiat Le gio -
now ski to je den z na szych prio ry te tów. Chce my, by mło dzi lu dzie mie li więk -
szy wy bór w trak cie po dej mo wa nia de cy zji o wy bo rze pla ców ki, w któ rej bę -
dą kon ty nu ować na ukę na po zio mie gim na zjal nym. Utwo rze nie kla sy dwu -
ję zycz nej oraz moż li wość przyj mo wa nia do niej mło dzie ży spo za ob wo du
sta nie się rów nież do dat ko wą szan są dla mło dzie ży z po zo sta łych – po za Le -
gio no wem, gmin po wia tu, któ re ma ją pro ble my z za pew nie niem od po wied -
niej licz by miejsc w pro wa dzo nych gim na zjach. 
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20
grud nia 2013 po wia to wi
raj cy pod ję li uchwa łę,
przyj mu ją cą bu dżet po wia -

tu na ko lej ny rok. Ma on wy nieść po -
nad 83 mi lio ny zło tych. Do cho dy po -
wia tu sza co wa ne są na po nad 75 mi -
lio nów zło tych. Naj więk szą po zy cję
w tej kwo cie sta no wi udział w po dat -
ku od osób fi zycz nych i po dat ku
od osób praw nych, prze wi dy wa ny
na 33,35 mln zł, bli sko 20 mln to sub -
wen cje, na stęp ne w ko lej no ści to do -
ta cje ce lo we na za da nia bie żą ce (10,6
mln zł), wpły wy ze świad czo nych
usług oraz po bie ra nych opłat (6,9 mln
zł) i do ta cje na za da nia in we sty cyj ne
(2,4 mln zł). Po zo sta łe środ ki to przy -
cho dy, do któ rych wli cza ją się wol ne
środ ki na ra chun ku bie żą cym po wia -
tu oraz pla no wa ny kre dyt. 

Wy dat ki po wia tu, obok za dań ad -
mi ni stra cyj nych, to tak że środ ki
na dzia łal ność szkół, Po wia to we go
Cen trum Po mo cy Ro dzi nie, Do mu Po -
mo cy Spo łecz nej, Po wia to we go Urzę -
du Pra cy, in spek cji sa ni tar nej, nad zo -
ru bu dow la ne go czy Pań stwo wej Stra -
ży Po żar nej.

Naj bar dziej zna czą ca po zy cja
wśród wy dat ków to za da nia oświa to -
we. W przy szłym ro ku po wiat prze -
zna czy na nie pra wie 24 mi lio ny zło -
tych, co sta no wi po nad 28% ca łe go
bu dże tu po wia tu. Ko lej na zna czą ca
po zy cja bu dże tu – bli sko 17 mi lio nów
zło tych – to wy dat ki na za da nia zwią -
za ne z sze ro ko po ję tą po li ty ką spo -
łecz ną, obej mu ją ce m.in. po moc spo -
łecz ną i ochro nę zdro wia. Z tej kwo -
ty 2,5 mi lio na jest prze zna czo ne
na do ta cje na pro wa dze nie punk tu in -
for ma cyj no –kon sul ta cyj ne go dla
ofiar prze mo cy i miesz ka nia chro nio -
ne dla trzech peł no let nich wy cho wan -
ków pie czy za stęp czej, pro wa dze nie
do mu sa mot nej mat ki i dziec ka oraz
miesz ka nie chro nio ne dla peł no let -
nich wy cho wan ków pie czy za stęp -
czej, jak rów nież na wspar cie warsz -
ta tów te ra pii za ję cio wej dla osób nie -
peł no spraw nych.

Na in we sty cje w przy szło rocz nym
bu dże cie po wia tu le gio now skie go
prze zna czo no bli sko 13 mi lio nów zło -
tych, co sta no wi 15,5% bu dże to wych
wy dat ków. Mi łą świa do mość, że

znacz ny od se tek bu dże to wych zło tó -
wek bę dzie prze zna czo ny na in we sty -
cje za tru wa nie ste ty świa do mość, że
w przy szłym ro ku, o ile nie zmie nią
się do tych cza so we prze pi sy, bli sko 8
mi lio nów zło tych od da my do bu dże tu
pań stwa ja ko, słyn ne już, „ja no si ko -
we”. To o po nad 600 ty się cy zło tych
wię cej niż w ro ku 2013. Gdy by nie ten
pa ra po da tek, war tość in we sty cji po -
wia to wych mo gła by wy nieść w przy -
szłym ro ku 20 mi lio nów zło tych! By -
ło by wię cej środ ków na re ali za cję in -
we sty cji i nie trze ba by pla no wać
ewen tu al ne go za cią gnię cia kre dy tu
na po kry cie de fi cy tu bu dże to we go. 

Tym cza sem trze ba dzie lić co jest,
a po trzeb, jak za wsze, jest znacz nie

wię cej niż pie nię dzy. Dla te go też
głów ną prze słan ką, któ rą kie ro wał
się Za rząd Po wia tu przy do bo rze za -
dań in we sty cyj nych by ła moż li wość
ubie ga nia się o do fi nan so wa nie ich
re ali za cji ze źró deł ze wnętrz nych
oraz moż li wo ści udzia łu fi nan so we go
gmin z te re nu po wia tu w kosz tach
ich wy ko na nia. Opra co wa nie pla nu
fi nan so we go tak du że go or ga ni zmu,
ja kim jest po wiat, to pro ces żmud ny
i skom pli ko wa ny. Po twier dza to
skarb nik po wia tu Do ro ta Łysz kow -
ska.

– Pra ce nad bu dże tem po wia tu
na 2014 rok roz po czę li śmy już
w sierp niu br., kie dy to Za rząd przy -
jął ogól ne za ło że nia uwzględ nia ją ce
sy tu ację fi nan so wą po wia tu oraz pro -
gno zy wskaź ni ków ma kro eko no -
micz nych na ko lej ne la ta. W opar ciu
o te za ło że nia kie row ni cy jed no stek
or ga ni za cyj nych przy go to wa li pro po -
zy cje pla nów fi nan so wych swo ich
jed no stek. Ko lej ny etap to pra ce Za -
rzą du nad bu dże tem zwa ne po tocz -
nie „rów no wa że niem”, któ rych ce -
lem by ło przede wszyst kim zna le zie -
nie kom pro mi su po mię dzy nie ogra -
ni czo ny mi po trze ba mi fi nan so wy mi
przy ogra ni czo nych usta wo wo źró -
dłach ich fi nan so wa nia w po sta ci do -
cho dów pu blicz nych. Za pew nie niu
środ ków na roz wój, w tym głów nie
re ali za cję in we sty cji, przy jed no cze -
snym za cho wa niu bez piecz ne go po -
zio mu za dłu że nia po wia tu. Po mi mo,

blisko�13�milionów�złotych�na�inwestycje�i�2,5�miliona�na�wsparcie�ofiar�przemocy,�samotnych�matek�oraz�wsparcie�wychowanków�pieczy�zastępczej�i�domów�dziecka�
–�taki�jest�plan�budżetowy�Powiatu�legionowskiego�na�2014.�

iż nie by ło to ła twe za da nie, współ -
pra ca z Za rzą dem Po wia tu w tym za -
kre sie przy nio sła mi du żo ra do ści
i sa tys fak cji. Szcze gól nie, że był to
pierw szy od po nad 5 lat bu dżet po -
wia tu, przy któ re go two rze niu mia -
łam przy jem ność uczest ni czyć.
– pod su mo wu je skarb nik.

Przez wszyst kie trud no ści i pro ce -
du ry moż na jed nak prze brnąć z suk -
ce sem. Tak też sta ło się w przy pad ku
sa mo rzą dow ców z po wia tu, któ rzy
opra co wa li i uchwa li li bu dżet
na 2014 rok. Te raz roz po czę ła się je -
go re ali za cja

Jo�aN�Na kaJ�da�No�wicZ

Jan Gra biec, sta ro sta le gio now ski

Pla no wa nie bu dże tu to pro ces, wy ma ga ją cy po go dze nia po trzeb i ocze ki wań
lo kal nej spo łecz no ści z moż li wo ścia mi fi nan so wy mi. Sta ra my się za wsze tak
za pla no wać wy dat ki, by jak naj le piej wy ko rzy stać każ dą po wia to wą zło tów kę
i za spo ko ić jak naj wię cej po trzeb na szych miesz kań ców. Wal czy my na dal, mi -
mo go to we go pla nu fi nan so we go, ubie ga jąc się o środ ki ze wnętrz ne, by te na -
sze skrom ne moż li wo ści zwięk szać. W ostat nich la tach by li śmy bar dzo sku -
tecz ni, li czy my na to, że w tym ro ku po zy ska my do dat ko wo kil ka mi lio nów
zło tych.

Wal de mar Ja roń, czło nek Za rzą du Po wia tu
Po trze by fi nan so we jed no stek bu dże to wych po wia tu są du że. Za rząd mu si wy -
bie rać tyl ko te, któ re są nie zbęd ne. Wie my to do brze, że nie je ste śmy w sta nie
ja ko Za rząd spro stać wszyst kim po trze bom. Dla mnie by ły i są naj waż niej sze
spra wy oświa ty. Wspól nie z pa nem Ja nu szem Ku bic kim z udzia łem dy rek to -
rów szkół usta la my wy dat ki na in we sty cje, re mon ty, za ku py in we sty cyj ne. Ten
spo sób po twier dził, że szko ły wspól nie de cy du ją z Za rzą dem, ja ki bę dzie ich
bu dżet na przy szły rok.
W mo jej wie lo let niej pra cy w sa mo rzą dzie po wia to wym ni gdy nie za bra kło pie -
nię dzy na pła ce, go dzi ny po nadwy mia ro we, za ję cia po za lek cyj ne. My ślę, że
i tym ra zem tak bę dzie. 

An drzej Szczo drow ski, czło nek Za rzą du Po wia tu

Pro po no wa ny przez Za rząd Po wia tu bu dżet na rok 2014 jest kom pro mi sem po mię dzy po trze ba -
mi, a moż li wo ścia mi fi nan so wy mi po wia tu. Za pla no wa ne re al ne do cho dy za pew nia ją utrzy ma nie
wy dat ków bie żą cych, jak i sfi nan so wa nie waż nych dla miesz kań ców za dań. Nie ba ga tel ny wpływ
na kon stru owa nie bu dże tu ma wpła ta do bu dże tu pań stwa „ja no si ko we go”, któ rą to po wiat pła ci w nie -
ma łej kwo cie, co zna czą co ogra ni cza moż li wo ści in we sty cyj ne. Part ner stwo i umie jęt ne wy ko rzy sta nie środ ków ze wnętrz -
nych po zwo li ło na za pla no wa nie sze re gu istot nych in we sty cji. Uwa żam, że bu dżet po wia tu na 2014 rok jest re ali stycz ny i fi -
nan so wo zrów no wa żo ny, co da je moż li wość je go sku tecz nej re ali za cji. 

Na inwestycje w 2014 roku
powiat wyda 15,5% swojego
budżetu.

Najwyższe�kwotowo�wydatki�Powiatu�legionowskiego�w�2014�r.�wg�klasyfikacji�budżetowej

oświata

ochrona zdrowia, pomoc społeczna

administracja publiczna

transport i łączność

bezpieczeństwo

gospodarka mieszkaniowa, działalność usługowa

kultura, kultura fizyczna i turystyka

rolnictwo, łowiectwo, przetwórstwo, gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

28�783�248,00�zł

16�751�754�,14�zł

15�416�426,00�zł

12�457�526,00�zł

4�212�620,00�zł

1�213�800,00�zł

889�232,87�zł

210�746,18�zł
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1. 
Po wia to we in we sty cje

2013 to rok wie lu bar dzo waż nych
in we sty cji po wia to wych. Naj więk sze
te go rocz ne za da nie to oczy wi ście
prze bu do wa ulic Par ko wej, Ja giel loń -
skiej i So bie skie go w Le gio no wie
(z no wym ron dem) wraz z bu do wą
ka na li za cji desz czo wej obej mu ją cej
tu nel pod to ra mi ko le jo wy mi. Ko lej ne
dro go we in we sty cje to ron do Cyn ko -
wa -Su wal na w Le gio no wie, most
w Łaj skach, czy prze bu do wa ul. Ko -
ściel nej w Wie li sze wie. Wy re mon to -
wa ny zo stał tak że Po wia to wy Ze spół
Szkół i Pla có wek Spe cjal nych w Le -
gio no wie. Wresz cie in we sty cja, któ ra
do pie ro się roz po czę ła, ale jest bar dzo
waż na, w do dat ku hi sto rycz na, gdyż
wszyst kie gmi ny pod pi sa ły de kla ra -
cję o współ udzia le w fi nan so wa niu
roz bu do wy wspo mnia ne go PZSiPS.
W przy szłym ro ku nie peł no spraw ne
dzie ci bę dą się uczyć w du żo lep -
szych wa run kach i wię cej ich bę dzie
moż na przy jąć do przed szko la.

2.
42 mi lio ny zło tych na opa skę
ka na li za cyj ną Je zio ra Ze grzyń -
skie go

Szczę śli wie koń czy się epo pe ja
zwią za na z czy sto ścią wód Je zio ra Ze -
grzyń skie go, trwa ją ca kil ka dzie siąt
lat. Po cząt kiem szczę śli we go za koń -
cze nia by ło pod pi sa nie w 2005 r. po ro -
zu mie nia w spra wie prze ję cia dzia łań
zwią za nych z bu do wą sie ci ka na li za -
cyj nej wo kół je zio ra. Je go stro na mi,
obok Sta ro sty Le gio now skie go, by ły
rów nież gmi ny Wie li szew, Nie po ręt
i Se rock, Mia sto Sto łecz ne War sza wa,
Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go, Wo je wo da Ma zo wiec ki, Miej skie
Przed się bior stwo Wo do cią gów i Ka na -
li za cji w War sza wie oraz Sta ro sta No -
wo dwor ski. W 2013 r. uda ło się po zy -
skać po nad 33 mi lio ny zł z UE
i od mar szał ka wo je wódz twa na ten cel
li de rom pro jek tu – Nie po rę to wi i Se -
roc ko wi. Te raz cze ka my na wy bu do -
wa nie sie ci i czyst szą wo dę w je zio rze.

3. 
Po wsta nie Po wia to wa In sty tu -
cja Kul tu ry

Ra da Po wia tu Le gio now skie go pod -
ję ła de cy zję o po wo ła niu do ży cia Po -
wia to wej In sty tu cji Kul tu ry w ra mach
któ rej dzia łać bę dzie bi blio te ka i cen -
trum in for ma cji tu ry stycz nej. To efekt
po ro zu mie nia po mię dzy sta ro stą le -
gio now skim Ja nem Grab cem a pre zy -
den tem Le gio no wa Ro ma nem Smo go -
rzew skim w spra wie udo stęp nie nia
po wia to wi bu dyn ków by łej Fi lii Nr 1
le gio now skiej bi blio te ki. Pla ców ka ma
wy star to wać 3 mar ca 2014 r.

4. 
Po wsta nie Cen trum Ba daw cze
PAN w na szym po wie cie

3 grud nia sta ro sta le gio now ski Jan
Gra biec pod pi sał po zwo le nie na bu do -
wę Cen trum Ba daw cze go PAN „Kon -
wer sja ener gii i źró dła od na wial ne”.
In we sty cja zo sta nie zre ali zo wa na
na te re nie gmi ny Ja błon na. Obiekt bę -
dzie za ple czem la bo ra to ryj nym dla
pla có wek na uko wych PAN, wyż szych
uczel ni, jak rów nież dla jed no stek ba -
daw czo -roz wo jo wych, po wią za nych
te ma tycz nie i po sia da ją cych bo ga te
do świad cze nia w za kre sie kon wer sji
ener gii i źró deł od na wial nych. Cen -
trum po wsta nie na te re nie o po -
wierzch ni 1,77 ha. Bę dzie skła dać się

z pię ciu po łą czo nych funk cjo nal nie
pa wi lo nów. Ener gia po trzeb na np.
do oświe tle nia i ogrza nia obiek tu ma
po cho dzić m.in. ze źró deł od na wial -
nych. Po wsta nie ta kie go obiek tu

na te re nie po wia tu le gio now skie go to
nie wąt pli wy pre stiż, ale też no we
moż li wo ści roz wo jo we dla na sze go re -
gio nu. To tak że no we miej sca pra cy
i wspar cie dla spe cja li stów dzia ła ją -
cych w bran ży od na wial nych źró deł
ener gii. a tak że szan sa dla dzi siej -
szych uczniów – We współ pra cy z In -
sty tu tem Ma szyn Prze pły wo wych im.
Ro ber ta Sze wal skie go PAN w bie żą -
cym ro ku szkol nym w Po wia to wym
Ze spo le Szkół Po nad gim na zjal nych
im. J. Si wiń skie go w Le gio no wie uru -
cho mio ny zo stał no wy kie ru nek
kształ ce nia, któ re go ab sol wen ci bę dą
tech ni ka mi urzą dzeń i sys te mów
ener gii od na wial nej. Część z nich mo -
że zna leźć za trud nie nie w Cen trum
Ba daw czym PAN.

5. 
Spor to we suk ce sy

W 2013 ro ku ze spo ły, któ rych dzia -
ła nie wspie ra po wiat le gio now ski od -
nio sły suk ce sy. Pił ka rze ręcz ni KPR
Le gio no wo awan so wa li do PGNiG Su -
per li gi męż czyzn. To du ży suk ces,
zwłasz cza, że ten sport w klu bo wym
wy da niu w Pol sce stoi na naj wyż szym
po zio mie eu ro pej skim. Po dob nie jak

siat ków ka ko biet, w któ rej dziew czy ny
z sió dem ki Le gio no via Le gio no wo
utrzy ma ły się w de biu tanc kim se zo -
nie w Or len Li dze. Wresz cie pił ka rze
Le gio no vii Le gio no wo awan so wa li
do II li gi pił kar skiej. Tak wy so ko Le -
gio no via nie by ła od de ka dy.

6. 
Tu się do brze ży je

Wy ni ki ba dań prze pro wa dzo nych
przez Mi ni ster stwo Roz wo ju Re gio -
nal ne go po ka za ły, że miesz kań com
do brze ży je się w po wie cie le gio now -
skim. Prze pro wa dzo ne ba da nie po ka -
za ło, że Po wiat Le gio now ski znaj du je
się wśród po wia tów o bar dzo wy so -
kim wskaź ni ku roz wo ju spo łecz ne go,
pla su jąc się tym sa mym na dzie sią -
tym miej scu w ran kin gu w Pol sce.
Wy prze dzi li śmy m.in. Wro cław,
Gdańsk czy po wiat po znań ski.

7. 
Wspól ny bi let zo sta je

Nie zwy kle waż ne dla miesz kań -
ców gmin po wia tu le gio now skie go
jest utrzy ma nie wspól ne go bi le tu.
Dzię ki za bie gom władz Le gio no wa,
Wie li sze wa i po wia tu z ta kiej moż li -
wo ści ko rzy sta ją miesz kań cy róż nych
miej sco wo ści.

8. 
Do brze uczy my

Oka zu je się, że war to uczęsz czać
do szkół pro wa dzo nych przez po wiat
le gio now ski. Ma my bar dzo do bre wy -
ni ki w ska li kra ju, co po twier dza ją da -
ne za 2013 rok.

Łącz nie w szko łach pro wa dzo nych
przez Po wiat Le gio now ski (Li ceum
Ogól no kształ cą ce im. M. Ko nop nic -
kiej w Le gio no wie, Po wia to wy Ze spół
Szkół Po nad gim na zjal nych im. J. Si -
wiń skie go w Le gio no wie, Po wia to wy
Ze spół Szkół Po nad gim na zjal nych im.
Wł. Wol skie go w Se roc ku) przy stą pi ło
do eg za mi nu ma tu ral ne go 325
uczniów, w tym 256 w li ce ach ogól no -
kształ cą cych, 49 w tech ni kach i 20
w li ceum pro fi lo wa nym a eg za min
ten zda ło 299, tj. 92% wszyst kich
uczniów. 

9. 
Ka ret ka i ćwi cze nia nad Ze grzem

Pierw sze w hi sto rii nie tyl ko po -
wia tu le gio now skie go, ale i Pol ski
ćwi cze nia sy mu lu ją ce wo do wa nie sa -
mo lo tu pa sa żer skie go od by ły się
na je zio rze ze grzyń skim   w ra mach
ob cho dów 50-le cia ist nie nia Je zio ra
Ze grzyń skie go oraz Dnia Ra tow ni ka.
Nie zwy kle wy ma ga ją ca lo gi stycz nie
im pre za zo sta ła prze pro wa dzo na bar -
dzo spraw nie na te re nie le gio now -
skie go WOPR. War to do dać, że na si
wo prow cy wzbo ga ci li się w tym ro ku
tak że o no wą ka ret kę wod ną.

10. 
Je ste śmy więk si!

Wresz cie ostatnie ale nie najmniej
ważne – od 1 stycz nia 2014 ro ku po -
wiat le gio now ski się po więk szył.
W gra ni ce Nie po rę tu zo sta ła włą czo -
na część miej sco wo ści Łą ki, któ ra
do tej po ry znaj do wa ła się w gmi nie
Ra dzy min w po wie cie wo ło miń skim.

MP
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P
o do cie ra ją cych do nas sy gna -
łach, do ty czą cych pro ble mów
z za ła twie niem te go pa lą ce go

dla nich pro ble mu, zwró ci li śmy się
do soł ty sa wsi Ja błon na i jed no cze -
śnie rad nej gmi ny Ja błon na Aga ty
Lind ner o wy ja śnie nia.

Ure gu lo wa nie sta nu wła sno ści na ul.
De re nio wej w Ja błon nie trwa już od kil -
ku lat. Dla cze go ta spra wa nie zo sta ła
do tąd za ła twio na?

Upo rząd ko wa nie sta nu praw ne go
ul. De re nio wej w Ja błon nie to jed na
z waż niej szych kwe stii, nad któ rą ra -
da gmi ny Ja błon na ob ra do wa ła
w ubie głym ro ku. To szcze gól nie bo -
le sny te mat, gdyż ra da zaj mu je się

nią już od dwóch ka den cji. Miesz kań -
cy, któ rym gmi na kie dyś wy da ła wa -
run ki za bu do wy i na tej pod sta wie
otrzy ma li po zwo le nia na bu do wę
swo ich do mów ma ją tam nie la da pro -
blem. Na eta pie wy da wa nia de cy zji
ad mi ni stra cyj nych nikt w urzę dzie
gmi ny nie za uwa żył, że wła ści cie le
nie ru cho mo ści przy ul. De re nio wej są
po zba wie ni do jaz du do swo ich po se -
sji. Jest to śle pa uli ca, a wjazd do niej
jest pry wat ną wła sno ścią. Miesz kań -
cy od wie lu lat wal czą o to, by gmi na
prze ję ła ten bra ku ją cy od ci nek dro gi
z rąk pry wat nych wła ści cie li.

Dla cze go za ła twie nie tej spra wy trwa
tak dłu go?

Po ło wicz nie uda ło się te go do ko nać.
Jed ną stro nę dro gi rad ni po sta no wi li
wy ku pić. Na se sji pod ję li śmy od po -
wied nią uchwa łę. Nie uda ło nam się
jed nak uzy skać od po wie dzi, dla cze go
w tym sa mym cza sie nie zo sta ła wy -
ku pio na dru ga stro na dro gi, co za ła -
twi ło by spra wę. Miesz kań cy, któ rzy
uczest ni czy li w po sie dze niu Ko mi sji
Roz wo ju w sierp niu 2013 do sta li
od pa ni wójt za pew nie nie, że dal szym
wy ku pem zaj mie się we wrze śniu.

Nie ste ty do tej po ry od po wied nia
uchwa ła nie tra fi ła pod ob ra dy ra dy
gmi ny, a spra wy sta nę ły w miej scu.

Co na to miesz kań cy ul. De re nio wej?
Za rów no oni, jak i wła ści cie le dział -

ki dro go wej są już znie cier pli wie ni ta -
kim tem pem za ła twia nia spraw.
W ostat nim cza sie wpły nę ło do urzę -
du gmi ny pi smo wła ści cie la nie ru cho -
mo ści po zo sta łej do wy ku pu, w któ -
rym twier dzi, że je że li gmi na nie po -
dej mie sto sow nych dzia łań by tę dział -
kę wy ku pić, bę dą zmu sze ni zblo ko -
wać ul. De re nio wą w ob rę bie swo jej
dział ki. A to unie moż li wi do jazd
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P
ierw szy z pro jek tów, „E -biz nes
szan są roz wo ju go spo dar cze go
ob sza ru Lo kal nej Gru py Dzia ła -

nia (LGD) „Part ner stwo Za le wu Ze -
grzyń skie go” skie ro wa ny bę dzie
do nie ak tyw nych za wo do wo miesz kań -
ców sied miu gmin na le żą cych do LGD
(Ja błon ny, Nie po rę tu, Wie li sze wa, Se -
roc ka, So mian ki,  Dą brów ki i Ra dzy mi -
na), a tak że przed się bior ców dzia ła ją -
cych w bran ży tu ry stycz nej i agro tu ry -
stycz nej na tym te re nie. Obej mie or ga -
ni za cję szko leń z za kre su two rze nia e -
-com mer ce i roz wo ju e -com mer ce. 

Ce lem dru gie go pt. „O ar chi tek tu -
rze w du chu zrów no wa żo ne go roz wo -
ju” jest pro mo cja no wo cze snych, eko -
lo gicz nych i eko no micz nych tech no lo -

Pieniądze na rozwój
20 stycznia starosta legionowski i marszałek
województwa mazowieckiego podpisali dwie
umowy na dofinansowanie projektów
wspierających rozwój gospodarczy powiatu. 
ich łączna wartość wynosi ponad 109 tys. zł. 

Planowanie przestrzenne to jeden z fundamentów dobrej jakości życia. zarówno z punktu widzenia funkcjonalności, jak i estetyki rozwiązań 
w naszym otoczeniu.

ny na ten rok, by za bez pie czyć pie nią -
dze na wy kup frag men tu ul. De re nio -
wej, któ ry na dal po zo sta je pry wat ną
wła sno ścią. Co istot ne, ra da gmi ny
jest przy chyl na te mu, aby spra wę wy -
ku pu za ła twić i nie wia do mo co sta -
no wi prze szko dę. Każ da ze stron (rad -
ni, miesz kań cy, wła ści ciel) uzy sku ją
róż ne od po wie dzi w tej sa mej spra -
wie. 

Na dal za mie rzam na ci skać na roz -
wią za nie tej kwe stii. Mam na dzie ję,
że wy kup dru giej czę ści dro gi zaj mie
urzę do wi gmi ny mniej niż ko lej nych
osiem lat.
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kigii bu dow la nych, a tak że pod trzy ma -

nie lo kal nych tra dy cji ar chi tek to nicz -
nych i urba ni stycz nych ob sza ru LGD
po przez or ga ni za cję dzia łań edu ka -
cyj nych. Skie ro wa ny jest on do urzęd -
ni ków zaj mu ją cych się pla no wa niem
prze strzen nym, miesz kań ców oraz
przed się bior ców i or ga ni za cji po za -
rzą do wych dzia ła ją cych w dzie dzi nie
eko lo gii, ochro ny śro do wi ska i zrów -
no wa żo ne go roz wo ju.

– Pro jekt zwią za ny z pro wa dze -
niem dzia łal no ści go spo dar czej
przy wy ko rzy sta niu In ter ne tu to
szan sa na no we miej sca pra cy, któ re
prze szko le ni miesz kań cy i przed się -
bior cy bę dą mo gli utwo rzyć roz wi ja -

jąc swo ją ak tyw ność – mó wi sta ro sta
Jan Gra biec. Dru gi z pro jek tów kła -
dzie na cisk na kwe stię, któ ra jest
pod sta wą do brej ja ko ści ży cia
– na ład prze strzen ny i es te ty kę oto -
cze nia. Wie le pro ble mów miesz kań -
ców bie rze się z bra ku, bądź nie wła -
ści wie przy go to wa nych miej sco wych
pla nów za go spo da ro wa nia prze -

strzen ne go. Chce my, by ich ogrom ne
zna cze nie dla lo kal nej spo łecz no ści
do strze ga li i ro zu mie li wszy scy bio -
rą cy udział w ich two rze niu: za rów no
urzęd ni cy, jak i miesz kań cy. Sze rze -
nie tej świa do mo ści przy czy ni się być
mo że rów nież do te go, by ci ostat ni
chęt niej bra li udział w pro ce sie two -
rze nia pla nów, uczest ni cząc w obo -

wiąz ko wo or ga ni zo wa nych w tym za -
kre sie kon sul ta cjach spo łecz nych.
– mó wi sta ro sta.

War tość pro jek tów wy no si od po -
wied nio 80.442 oraz 28.960,80 zł. In -
for ma cji o moż li wo ści sko rzy sta nia
z nich udzie la Wy dział Pla no wa nia
i Roz wo ju le gio now skie go sta ro stwa.

adk

do po se sji przy De re nio wej wo zom
ase ni za cyj nym, śmie ciar kom oraz
utrud ni ruch sa mo cho do wy. Obec ny
stan spra wy po wo du je rów nież, że
w uli cy nie mo że zo stać wy bu do wa na
ka na li za cja sa ni tar na, choć jej pro jekt
dla tej czę ści Ja błon ny jest go to wy.

A co Pa ni zro bi ła by po móc miesz kań -
com De re nio wej?

Prak tycz nie na każ dym po sie dze -
niu ko mi sji roz wo ju i se sji ra dy gmi -
ny przy po mi nam o spra wie i skła dam
wnio ski o jej za ła twie nie. W ubie głym
ro ku wraz z ra dą so łec ką Ja błon ny
zło ży li śmy wnio sek do bu dże tu gmi -

iNterWeNcJe mieszKańcóW

To trzeba
załatwić!
dereniowa�to�ślepa�uliczka�w Jabłonnie.�dodatkowo�formalnie�nie
ma�w nią�wjazdu�–�w połowie�jest�to�prywatna�działka.�Mieszkańcy
ul.�dereniowej�w Jabłonnie�są�zmęczeni�wieloletnią�walką
o uregulowanie�kwestii�dojazdu�do ich�posesji.

Już teraz na Dereniowej nie miną się dwa samochody. Kiedy prywatni właściciele przesuną
ogrodzenie (po prawej stronie) o metr wgłąb drogi, zgodnie z granicą swojej działki, do
posesji przy ulicy nie dojadą żadne służby komunalne.

agata�lindner,�
sołtys�Jabłonny,�
radna�gminy�Jabłonna�

W miej sco wym pla nie za go spo da ro wa nia prze strzen ne go dla Ja błon ny uli ca De re nio wa ma sze ro kość 12 m. Na po -
cząt ko wym od cin ku dro gi pas grun tu o sze ro ko ści nie speł na 3 m jest w sa mo ist nym po sia da niu gmi ny (czy li ma
nie ure gu lo wa ny stan praw ny). Po zo sta łe po nad 8 me trów sze ro ko ści dro gi za pla no wa nej w MPZP sta no wi wła -
sność pry wat nych wła ści cie li. Zgod nie z art. 36 usta wy o pla no wa niu i za go spo da ro wa niu prze strzen nym
w przy pad ku, gdy w związ ku z uchwa le niem pla nu miej sco we go al bo je go zmia ną ko rzy sta nie z nie ru cho -
mo ści lub jej czę ści w do tych cza so wy spo sób lub zgod ny z do tych cza so wym prze zna cze niem sta ło się nie moż -
li we bądź istot nie ogra ni czo ne, wła ści ciel mo że żą dać od gmi ny od szko do wa nia za po nie sio ną rze czy wi stą
szko dę al bo wy ku pie nia nie ru cho mo ści lub jej czę ści.
Plan miej sco wy dla czę ści Ja błon ny, w któ rej znaj du je się uli ca De re nio wa, zo stał uchwa lo ny w lip cu 2006 ro ku.
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Promujemy zdrowie
blisko�2,5�tysiąca�osób�skorzystało�w�zeszłym�roku�z�oferty�profilaktyki�zdrowotnej,�przygotowanej
przez�powiat�w�ramach�programu�promocji�zdrowia.

Pro gra my Pro mo cji Zdro wia, re ali zo wa ne ze środ ków Po wia tu Le gio -
now skie go są do brym uzu peł nie niem wciąż nie do sko na łej i zbyt ubo -
giej ofer ty ta kich dzia łań z NFZ oraz in nych in sty tu cji zaj mu ją cych się
ochro ną zdro wia. My ślę, że pro gra my po wia to we do brze wpa so wa ły się
w za po trze bo wa nie miesz kań ców na sze go re gio nu. Oso by, któ re z nich
ko rzy sta ły po zy tyw nie oce ni ły te ma ty kę, za kres, spo sób pro wa dze nia
tych pro jek tów. O pro gra mie ba dań USG dla dzie ci, szko le ro dze nia,
o pro mo cji zdro wia w szko łach i przed szko lach sły szę po zy tyw nie tak -
że w swo jej prak ty ce za wo do wej. Są to dzia ła nia, któ re po win ny być
kon ty nu owa ne co ro ku, gdyż za dań w za kre sie pro fi lak ty ki i pro mo cji
zdro wia wciąż jest za ma ło. Wciąż też nie ste ty zbyt ma ła jest w na szym
spo łe czeń stwie świa do mość, któ ra wpły wa na od po wied nie za cho wa nia
proz dro wot ne. W ten spo sób wpły wa się też na po głę bie nie tej świa do -
mo ści.

W
ubie gło rocz nym po wia to wym
pro gra mie pro mo cji zdro wia
wzię ło udział 1528 dzie ci

i mło dzie ży, 32 pa ry przy szłych ro dzi -
ców oraz 874 do ro słych miesz kań ców
po wia tu le gio now skie go. Sze ro ka for -
mu ła pro wa dzo ne go przez po wiat pro -
gra mu spra wi ła, że pra wie każ dy mógł
zna leźć coś dla sie bie. Naj młod szy mi
uczest ni ka mi by ły dzie ci, któ re jesz cze
w brzusz kach swo ich mam uczest ni -
czy ły z ro dzi ca mi w Po wia to wej Szko le
Rodzenia. Trzy i czte ro lat ki z naj młod -
szych grup pu blicz nych przed szko li
pod czas warsz ta tów Dbam o Zdro wie
uczy ły się jak dbać o hi gie nę ja my ust -

nej oraz do wia dy wa ly się co jeść, aby
zdro wo ro snąć. Pi lo ta żo wy pro gram
„Po móż mi la tać”, ad re so wa ny do dzie -
ci w wie ku do 6 lat po ka zał ro dzi com,
że war to jest skon sul to wać ze spe cja li -
sta mi, czy roz wój psy cho ru cho wy ich
po ciech prze bie ga pra wi dło wo.
Wszyst kie dzie ci zo sta ły in dy wi du al -
nie prze ba da ne przez psy cho lo ga i lo -
go pe dę, a ich ro dzi ce otrzy ma li szcze -
gó ło we wska zów ki do ewen tu al ne go
dal sze go po stę po wa nia. Za rów no
przed szko la ki, jak i ich ko le dzy z po -
cząt ko wych klas szkół pod sta wo wych
zo sta li za pro sze ni do ry wa li za cji na te -
atrzy ki z hi gie nicz nym mo ra łem. 

Ba da nia i kon kur sy
V edy cja kon kur su „Zdro wie w Baj -

ce” zgro ma dzi ła na sce nie sa li wi do wi -
sko wej le gio now skie go ra tu sza re kor -
do wą licz bę uczest ni ków. Swo je ar ty -
stycz ne ta len ty w przed sta wie niach
na te mat zdro wia i zdro we go sty lu ży -
cia za pre zen to wa ły dzie ci z 43 grup
przed szkol nych, ze rów ko wych i szkol -
nych. To po nad czte ry stu naj młod -
szych miesz kań ców po wia tu.

Peł no let ni miesz kań cy mie li moż li -
wość sko rzy sta nia z ofer ty ba dań pro -
fi lak tycz nych. Do nich ad re so wa ne by -
ły ba da nia la bo ra to ryj ne po zio mu cu -

Iwona Górska, 
lekarz pediatra, przewodnicząca komisji
Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu w Legionowie

szkoła rodzenia 32 pary
aktywność w każdym wieku 40 osób

zdrowie w bajce 430 dzieci
Dbam o zdrowie 877 dzieci
Pomóż mi latać 221 dzieci (wykryto 183 nieprawidłowości)

Dni walki z cukrzycą 222 pacjentów (110 podwyższonych wyników, 
u 2 osób diabetolog zdiagnozował cukrzycę)

Dni dla serca 318 pacjentów (186 podwyższonych wyników, 
u 12 osób kardiolog zdiagnozował chorobę serca)

mammografia 119 pacjentek (20 wykrytych zmian i nieprawidłowości)
usG piersi 111 pacjentek (36 wykrytych nieprawidłowości)

Powiatowy�Program�Promocji�Zdrowia�w�2013�roku�w�liczbach

Kse nia Mę zia, 
na uczy ciel ka w Szko le Pod sta wo wej 
im. T. Ko ściusz ki w Wie li sze wie

Ten kon kurs to wspa nia ła za ba wa. Nie zwy kła – baj ko -
wa at mos fe ra, nie za po mnia ny kli mat, cie ka we na gro -
dy, a co naj waż niej sze na uka i wie dza za pro po no wa na
mi lu siń skim w for mie za ba wy.

Elż bie ta Pie trzy kow ska, 
uczest nicz ka pro gra mu „Ak tyw ność w każ dym wie ku”

In dy wi du al ne po dej ście do każ dej oso by, bie żą ce do sto so -
wa nie ćwi czeń do moż li wo ści, za in te re so wa nie po stę pa -
mi oraz efek ty w po sta ci więk szej spraw no ści fi zycz nej
i lep szych wy ni ków ba dań. To wszyst ko otrzy ma łam
uczest ni cząc w pro gra mie. Je stem bar dzo za do wo lo na.

kru, cho le ste ro lu i ci śnie nia krwi.
Efek tem tych ak cji jest wy kry cie nie -
pra wi dło wych wy ni ków ba dań u pra -
wie 300 osób. Dla pa cjen tów to sy gnał,
że po ra za in te re so wać się wła snym
zdro wiem, co naj le piej za cząć od kon -
tak tu ze spe cja li stą oraz zmia ny sty lu
ży cia na zdrow szy. W ra mach pro gra -

mu po wiat za dbał też o zdro we pier si
miesz ka nek, ad re su jąc do nich ak cje
ba dań mam mo gra ficz nych i USG. Dla
se nio rów zma ga ją cych się z róż ne go
ro dza ju cho ro ba mi prze wle kły mi skie -
ro wa ny był dwu mie sięcz ny pro gram
za jęć spor to wych pod na zwą „Ak tyw -
ność w każ dym wie ku”, po prze dzo -
nych ba da nia mi okre śla ją cy mi ogól ny
stan zdro wia uczest ni ków. Dzię ki
współ pra cy z Gmi ną Wie li szew, w tej
edy cji pro gra mu mo gło wziąć udział
do dat ko wo 14 miesz kań ców gmi ny.

Wspól nie dla ra to wa nia ży cia
Oprócz wy mie nio nych świad czeń,

po wiat włą czył się rów nież w dzia łal -

ność pro fi lak tycz ną in nych pod mio -
tów m.in. w sze rze nie idei krwio daw -
stwa z Pol skim Czer wo nych Krzy -
żem, edu ka cję an ty ni ko ty no wą dzie -
ci i mło dzie ży wraz z Po wia to wą Sta -
cją Sa ni tar no –Epi de mio lo gicz ną, czy
pro pa go wa nie idei prze szcze pów
szpi ku z Fun da cją DKMS. Po zy tyw ne

opi nie i za in te re so wa nie, ja kim cie -
szy ły się wszyst kie pro po no wa ne
przez po wiat świad cze nia po ka za ły,
że miesz kań cy po wia tu le gio now -
skie go ma ją co raz więk szą świa do -
mość zdro wot ną. Zda ją so bie spra wę,
że są jed no cze śnie żo na mi, mę ża mi,
ro dzi ca mi czy dziad ka mi, a ich zdro -
wie jest waż ne nie tyl ko dla nich, ale
rów nież dla ich bli skich. Dla te go też,
ja ko or ga ni za to rzy Po wia to we go Pro -
gra mu Pro mo cji Zdro wia, co rocz nie
za pra sza my do sko rzy sta nia z bez -
płat nych świad czeń pro fi lak tycz -
nych, któ re mo gą ura to wać na sze
zdro wie i ży cie.

Jo�laN�Ta�GrZy�bow�ska
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Młodzi – społecznie
aktywni
wiele�się�mówi�i�pisze�o�tym,�że�dzisiejsza�młodzież�jest�aspołeczna,�istnieje�dla�niej�tylko�wirtualne
życie�w�internecie.�aktywność�młodych�ludzi�z�Michałowa-regionowa�zaprzecza�tej�obiegowej�opinii.

10
stycz nia 2014 ro ku w Do mu
Ogrod ni ka w Mi cha ło wie -
-Re gi no wie, z ini cja ty wy

mło dzie ży i Za rzą du TPM -R, od by ło
się Ze bra nie Za ło ży ciel skie Klu bu
Mło dzie żo we go. Głów ne mot to tej ini -
cja ty wy to zor ga ni zo wa nie na szej mi -
cha łow skiej mło dzie ży, tej któ ra już
się „za do mo wi ła” na na szym so łec -
kim bo isku i in nych obiek tach kul tu -
ral nych i spor to wych.

Ja ko „luź na” gru pa, bli żej nie okre -
ślo na, nie by ła i nie mo gła być po waż -
nie trak to wa na przez ni ko go. Ta ki
stan po wo do wał brak ja kiej kol wiek
od po wie dzial no ści za wszyst ko to, co
się na tych obiek tach dzia ło i dzie je
oraz za stan tech nicz ny i sa ni tar ny.
Po pro stu, kie dy bra ku je od po wied -
nie go emo cjo nal nie i fak tycz nie za an -
ga żo wa ne go go spo da rza, to żad ne
dzia ła nia ad mi ni stra cyj ne nie za ła -
twią wszyst kie go. Klub Mło dzie żo wy
chce być ta kim do brym go spo da -
rzem.

Kie dy w sierp niu 2013 pod czas su -
szy ja ko To wa rzy stwo za in ter we nio -
wa li śmy w obro nie bo iska, za gro żo -
ne go cał ko wi tym wy schnię ciem (po -
nie waż sa mo rząd so łec ki na to nie re -
ago wał). Wi dzie li śmy jak licz na gru -
pa wspa nia łej mło dzie ży z prze ra że -
niem na to wy schnię te bo isko pa trzy -
ła. Po ak cji ra to wa nia przez cią głe
trzy dnio we pod le wa nie, kie dy tra wa

za czę ła się zie le nić, wi dać by ło wiel -
ką wdzięcz ność w ich oczach, dla lu -
dzi któ rzy te go do ko na li. Przy tej oka -
zji za czę li śmy z tą mło dzie żą roz ma -
wiać za da jąc py ta nia o to, co oni my -
ślą na ten te mat. Czy ktoś po za na mi
się ni mi za in te re so wał? Czy chcie li by
się zor ga ni zo wać? Jak wi dzą swo ją
przy szłość na tych obiek tach? 

Od po wie dzi by ło wie le. Chcie li by
czuć się tu swo bod nie, jed nak
pod pew ną oj cow ską opie ką, któ ra da -
wa ła by im po czu cie dba ło ści i bez pie -
czeń stwa. Jak do tąd twier dzi li, nikt
tak na praw dę się ni mi nie za in te re so -
wał, ani też nie roz ma wiał. My by li -
śmy pierw si, któ rzy po roz mo wie za -
pro po no wa li po moc w zor ga ni zo wa -
niu ja kie goś klu bu czy dru ży ny.
Po tych roz mo wach przed sta wi cie le
To wa rzy stwa Przy ja ciół Mi cha ło wa -
-Re gi no wa, zor ga ni zo wa li spo tka nie
na bo isku i spo rzą dzi li pierw szą li stę
za in te re so wa nych or ga ni za cją.

Te raz, wy ko rzy stu jąc tę li stę i po -
ten cjał ludz ki w niej za war ty, po sta -
no wi li śmy ja ko To wa rzy stwo udzie lić
po mo cy or ga ni za cyj nej w po wo ła niu
Klu bu Mło dzie żo we go, obej mu jąc go
rów nież na szym pa tro na tem. Jest to,
zgod nie z przy ję tym re gu la mi nem,
or ga ni za cja nie za leż na i su we ren na
w swo im me ry to rycz nym dzia ła niu.
Pa tro nat TPM -R, bę dzie się je dy nie
ogra ni czał do udzie la nia po mo cy or -

ga ni za cyj nej, bez in ge ren cji w dzia -
łal ność człon ków Klu bu.

Za ło ży cie le Klu bu chcą po więk szać
swo je sze re gi o ko lej nych człon ków.
Pla nu ją utwo rze nie dru żyn spor to -
wych, ze spo łów za in te re so wań i grup
te ma tycz nych, któ re bę dą po głę biać
swo je za in te re so wa nia, spę dzać wol -
ny czas na po zy tyw nych za ję ciach,
wy ko rzy stu jąc już ist nie ją ce obiek ty
w na szym so łec twie i gmi nie zgod nie
z po trze ba mi.

Oso bi ście bar dzo ko cham mło dzież
i wie le dla niej je stem zde cy do wa ny
po świę cić, tyl ko dla te go, że by się pra -
wi dło wo roz wi ja ła, by ła szczę śli wa
i wy ra sta ła na po rząd ne oby wa tel skie
spo łe czeń stwo.

Mło dych lu dzi, za in te re so wa nych
przy łą cze niem się do Klu bu, za chę -
cam do kon tak tu z człon ka mi je go za -
rzą du, do któ rych moż na zgła szać
wszel kie wnio ski i po trze by, do ty czą -
ce dzia ła nia or ga ni za cji. Są to: Mar cin
Czech – prze wod ni czą cy, Se ba stian
Pon tek – wi ce prze wod ni czą cy, Pau li -
na Pi sa rek – se kre tarz, Ma te usz Kar -
lak – skarb nik, Mar cin Woj cie chow -
ski – czło nek.

W spra wie wstą pie nia do Klu bu
Mło dzie żo we go na le ży zgła szać się
do prze wod ni czą ce go – Mar ci na Cze -
cha tel. 508 125 621.

MiE�cZy�sław�bEr�dow�ski

Opłaty środowiskowe 
po nowemu
uwaga�przedsiębiorcy!�od�stycznia�2014�r.�zmienił�się�system
naliczania�opłat�środowiskowych.

O
d 1 stycz nia 2014 r. za czę ła
obo wią zy wać zmia na sys te mu
na li cza nia opłat śro do wi sko -

wych z pół rocz ne go na rocz ny, wy ni -
ka ją ca z mo dy fi ka cji za pi sów usta wy
Pra wo ochro ny śro do wi ska (Poś)
w art. 9 usta wy z dnia 16 li sto pa -
da 2012 r. o re duk cji nie któ rych ob -
cią żeń ad mi ni stra cyj nych w go spo -
dar ce (Dz. U. z 2012 r., poz. 1342).

Zgod nie z no wym brzmie niem
art. 285, 286, 287 i 289 Poś pod -
mio ty ko rzy sta ją ce ze śro do wi ska
na li cza ją i wno szą opła ty za ko rzy -
sta nie ze śro do wi ska oraz skła da ją
mar szał ko wi wo je wódz twa „Wy ka -
zy za wie ra ją ce zbior cze ze sta wie -
nie in for ma cji o za kre sie ko rzy sta -
nia ze śro do wi ska oraz o wy so ko -
ści na leż nych opłat” za da ny rok
ka len da rzo wy, po cząw szy od 2013
ro ku, w ter mi nie do dnia 31 mar ca
na stęp ne go ro ku. In ny mi sło wy
wy ka zy i opła ty za ko rzy sta nie ze
śro do wi ska za 2013 rok na le ży
prze sy łać do urzę du mar szał kow -
skie go do 31 mar ca 2014 r. Na le ży
też pa mię tać, że nie wno si się
opłat rocz nych za da ny ro dzaj ko -
rzy sta nia ze śro do wi ska w przy -
pad ku, gdy ich wy so kość nie prze -
kro czy kwo ty 800 zł.

O tym, kto i za co po wi nien od -
pro wa dzać opła ty śro do wi sko we,
moż na do wie dzieć się z ar ty ku łu
pt. „Opła ty śro do wi sko we bez ta -
jem nic”, któ ry uka zał się w Kro ni -
ce Ma zo wiec kiej nr 9 z 2013 r. (pi -
śmie Sa mo rzą du Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go). Je go treść jest
rów nież do stęp na na stro nie in ter -
ne to wej www.po wiat -le gio now -
ski.pl w in for ma cji pod ty tu łem
„Opła ty śro do wi sko we – uwa ga
zmia ny!” opu bli ko wa nej w dzia le
„ak tu al no ści” 19 grud nia 2013 r.
i in for ma cji „Przy po mi na my
o zmia nie w na li cza niu opłat śro -
do wi sko wych” opu bli ko wa nej
na stro nie po wia tu 27 stycz -
nia 2014 r.

adk

B
ez pie czeń stwo to je den z prio -
ry te tów władz po wia tu le gio -
now skie go. W ra mach moż li -

wo ści fi nan so wych po wia to we go bu -
dże tu suk ce syw nie do po sa ża ne są
służ by, od po wie dzial ne za je go za -
pew nie nie miesz kań com. 23 grud -
nia 2013 Jan Gra biec uro czy ście
prze ka zał le gio now skim stra ża kom
no wą łódź ra tow ni czą, któ ra bę dzie
im słu żyć w ak cjach prze pro wa dza -
nych na Je zio rze Ze grzyń skim.

Ka ta ma ran ra tow ni czy to mo bil -
ny sys tem ra tow ni czy prze zna czo ny
do dzia łań ewa ku acyj nych w wa -
run kach wod no -lo do wych, w któ -
rych głów nym czyn ni kiem utrud -
nia ją cym do tar cie do po szko do wa -
ne go jest za ła my wa nie i dry fo wa nie
lo du lub dłu ga dro ga wod na po mię -
dzy sta łym brze giem a lo dem. Za -
pew nia swo bod ne prze miesz cza nie
po wo dzie i lo dzie, wy jazd z wo dy
na lód i od wrot nie.

Dzię ki no we mu na byt ko wi ra tow -
ni kom ła twiej bę dzie pro wa dzić ak -
cje ewa ku acyj ne w wa run kach wod -
no -lo do wych. Ka ta ma ran ma funk -

cję nisz cze nia lo du o sła bej no śno -
ści, dzię ki cze mu mo że ła twiej prze -
miesz czać się w stro nę lo du „bez -
piecz ne go”. Mo że też po ko ny wać
wo dę o pręd ko ści nur tu do 6 km/h,
prze dzie rać się przez nie no śne
struk tu ry lo do we oraz twar dy lód
na dy stan sie kil ku ki lo me trów. Łódź
na zle ce nie sta ro stwa zo sta ła przy -
sto so wa na do prze wo zu lek kim wo -
zem stra żac kim.

W uro czy sto ści uczest ni czy li
oprócz stra ża ków po li cjan ci z Ko mi -
sa ria tu Rzecz ne go i ra tow ni cy z Le -
gio now skie go WOPR, któ rzy na co
dzień ści śle współ pra cu ją przy za -
pew nie niu bez pie czeń stwa na Je zio -
rze Ze grzyń skim. Oby ak cji ra tow ni -
czych by ło jak naj mniej. 

Jk

Na lód – katamaran
Nowy katamaran do celów ratownictwa
wodnego przekazał w przeddzień wigilii Bożego
Narodzenia strażakom z Powiatowej Komendy
Państwowej straży Pożarnej w Legionowie
starosta legionowski.

KLuB młoDzieżoWy PoD PatroNatem toWarzystWa PrzyJaciół micHałoWa-reGiNoWa
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założyciele Klubu młodzieżowego w michałowie-regionowie. od lewej: sebastian Pontek (wiceprzewodniczący), marcin czech (przewodniczący), Karolina
Wojciechowska, Paulina Pisarek (sekretarz), mateusz Karlak (skarbnik), tomasz sołtys, mikołaj Krawczewski, Daniel Wróblewski (z przodu).



sTarosTwo�PowiaTowE�
w�lEGioNowiE
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
centrala (kancelaria ogólna):
tel. 22 7640 100 (400)
www.powiat-legionowski.pl
starosta@powiat-legionowski.pl
wicestarosta@powiat-legionowski.pl
sekretarz@powiat-legionowski.pl
Godziny pracy:
poniedziałek - 8.00 - 18.00
wtorek - piątek - 8.00 - 16.00

Uwaga: Trzy ostatnie cyfry numeru
bezpośredniego, zaczynającego się
od „7640”, stanowią jednocześnie
numer wewnętrzny.

Sekretariat Starosty: w. 419, 469
tel. bezp. 22 7640 419, 22 7640 469
fax 22 7640 450

Rada Powiatu, Obsługa 
Zarządu Powiatu: 22 7640 423
Sekretarz Powiatu: 22 7640 419
Skarbnik Powiatu: 22 7640 419
Radca Prawny: 22 7640 404

Powiatowy Rzecznik
Konsumentów: 22 7640 124
rzecznik@powiat-legionowski.pl
Porady konsumenckie, wnioski 
o interwencje

Rzecznik Praw Klienta:
22 7640 124
rzecznikklienta@powiat-legionowski.pl

Wydział Architektury 
Kancelaria 22 7640 530 (531)
Obsługa Gmin 22 7640 536
Centrum Informacji
Inwestycyjnej 
22 7640 532 (533)
Naczelnik 22 7640 534 
Z-ca Naczelnika 22 7640 535
Pozwolenia na budowę, 
zgłoszenia robót nie wymagających
pozwolenia, pozwolenia 
na rozbiórkę

Wydział Geodezji
Kancelaria 22 7640 122
Geodeta Powiatowy 22 7640 120
Ewidencja gruntów gm. Serock
22 7640 106
Ewidencja gruntów gm. Nieporęt
22 7640 108
Ewidencja gruntów gm. Jabłonna
22 7640 109 
Ewidencja gruntów gm. Legionowo
22 7640 110
Ewidencja gruntów gm. Wieliszew
22 7640 112
Gospodarka Nieruchomościami
22 7640 118 (119, 121)

Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej
tel. 22 764 01 56, 
tel./fax 22 784 38 29
Naczelnik 22 7640 160
Składnica map 22 7640 161 
Zespół Uzgadniania 
Dokumentacji 22 7640 111

Wydział Inwestycji i Drogownictwa
22 7640 512, 22 7640 513
Naczelnik 22 7640 514
Za ję cia pa sa dro go we go, bu do wa zjaz -
du z dro gi, wy da wa nie po zwo leń
na prze jazd po jaz dów prze kra cza ją -
cych wiel ko ści okre ślo ne w od ręb -
nych prze pi sach

Wydział Komunikacji
SZYBKA I SPRAWNA
REJESTRACJA – umów się
telefonicznie: 22 764 01 57
fax 22 7640 150
Prawa jazdy 22 7640 113
Rejestracja pojazdów 22 7640 152
Rejestracja pojazdów dla podm.
gosp. 22 7640 114
Li cen cje, ze zwo le nia 
i za świad cze nia na wy ko ny wa nie
kra jo we go trans por tu 
dro go we go, kar ty par kin go we, 
sta cje kon tro li, ośrod ki szko le nia
kie row ców i in. 
22 7640 193 (103)
Naczelnik 22 7640 115
Z-ca Naczelnika 22 7640 153
Godziny pracy:
poniedziałek - 8.00 - 17.30
wtorek - piątek - 8.00 - 15.30

Wydział Promocji i Rozwoju
Społecznego
Naczelnik 22 7640 594
Rzecznik prasowy 22 7640 505
Promocja, kultura 22 7640 595 (554)
Sport, stowarzyszenia i fundacje
22 7640 555
Zdrowie, stowarzyszenia i fundacje
22 7640 504 (593)
Turystyka 22 7640 554 (504) 
promocja@powiat-legionowski.pl
zdrowie@powiat-legionowski.pl
jezioro@zegrzynskie.pl

Wydział Planowania i Rozwoju
22 7640 425 (426) 
fundusze@powiat-legionowski.pl

Referat Zarządzania 
Środowiskiem
22 7640 125, 22 7640 126
Kierownik 22 7640 123

Powiatowy Koordynator 
ds. Łowiectwa 22 7640 125
dyżury w środy w godz. 9.00 - 13.00
pok. 125 na I piętrze

Referat Edukacji
22 7640 206
Kierownik 22 7640 218

Referat Zarządzania Kryzysowego
22 7640 417
Kierownik 22 7640 415

Wydział Administracyjno-Kadrowy 
Kadry 22 7640 427 (477)
Naczelnik 22 7640 429 

Wydział Obsługi 
Naczelnik 22 7640 422
Informatyk 22 7640 412
Rzeczy znalezione, zbiórki
publiczne, sprowadzanie 
zwłok z zagranicy 22 7640 471

Paszporty i zaproszenia dla
cudzoziemców 22 774 33 90
ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo
(budynek ratusza miejskiego)
Ob słu ga in te re san tów: przyj mo wa nie
wnio sków pasz por to wych i o wy da nie
za pro sze nia: poniedziałek - 8.00 - 17.30
wtorek - piątek - 8.00 - 15.30

Zespół ds. Zamówień Publicznych
22 7640 516
Kierownik 22 7640 525

Wydział Finansowo-Księgowy
Główny Księgowy
tel. 22 7640 507, 22 7640 508 
22 7640 510, 511

JEdNosTki�orGaNiZacyJNE
PowiaTu
Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel./fax 22 774 51 53, 22 7640 379 
pinbleg@onet.pl
Pozwolenia na użytkowanie,
zgłoszenia rozpoczęcia
i zakończenia budowy, samowole
budowlane, utrzymanie obiektów
budowlanych, kontrole budów

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel. 22 774 15 76, fax 22 774 02 52
legionowo@psse.waw.pl
www.legionowo.psse.waw.pl 
Sprawowanie nadzoru
nad warunkami higieny środowiska,
higieny pracy w zakładach pracy,
szkołach i innych placówkach
oświatowo-wychowawczych,
ośrodkach wypoczynkowych
i rekreacyjnych, zdrowotnymi
żywności i żywienia, itp.

Powiatowy Urząd Pracy
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
22 7640 305, fax 22 774 22 88 
wale@praca.gov.pl
www.puplegionowo.pl 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel/fax. 22 784 83 33, 22 7640 299
Dyrektor 22 7640 202
Zespół ds. osób niepełnosprawnych
22 7640 201 
Rodziny Zastępcze 22 7640 203 
Poradnictwo 22 7640 204 
pcpr.legionowo@wp.pl 
www.legionowo.pcpr.pl
Legitymacje dla osób
niepełnosprawnych: 
ul. Sowińskiego 4, 05-120 Legionowo
22 767 07 69
Udzielanie pomocy w zakresie
poradnictwa rodzinnego, terapii
rodzinnej, pracy socjalnej,
oragnizowanie opieki w rodzinach
zastępczych, organizowanie
i prowadzenie lub zlecanie 

pro wa dze nia pla có wek opie kuń czo -wy -
cho waw czych oraz spra wo wa nie nad -
zo ru nad ich funk cjo no wa niem

Dom Pomocy Społecznej
„Kombatant”
ul. Jagiellońska 71
05-120 Legionowo
22 766 45 00
dyżurna pielęgniarka wew. 108
fax 22 766 45 02
kombatantleg@poczta.onet.pl 
Przeznaczony dla osób starszych,
w szczególności dla kombatantów.
Skierowanie na pobyt stały wydają
dyrektorzy ośrodków pomocy
społecznej, właściwi dla miejsca
zamieszkania osób zaintere so wa nych

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Legionowie
ul. Jagiellońska 2
05-120 Legionowo
tel./fax 22 774 38 14
poradnia@ppplegionowo.pl
www.ppplegionowo.pl 
Placówka oświatowa świadcząca
pomoc psychologiczno-pedagogiczną
dla dzieci, młodzieży i ich rodziców
i wychowawców. Działalność
diagnostyczna, terapeutyczna
i doradcza z zakresu problematyki
psychologicznej, pedagogicznej
i logopedycznej. 
Wydawanie orzeczeń i opinii.

Powiatowy Zespół Szkół i Placówek
Specjalnych w Legionowie
ul. Jagiellońska 69 
05-120 Legionowo
tel./fax 22 774 27 63
zssleg@interia.pl 
www.pzszsl.republika.pl 

Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im.
Włodzimierza Wolskiego 
w Serocku
ul. Wł. Wolskiego 8
05-140 Serock
tel. 22 782 71 01

fax 22 782 74 98
wolskiserock@op.pl 
wolski-serock.edu.pl 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii
Konopnickiej w Legionowie
ul. Piłsudskiego 26
05-120 Legionowo
tel. 22 774 27 24, 22 784 40 42
fax 22 774 27 24
lo_konopnicka@wp.pl 
konopnicka.eu.org 

Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im. Jerzego
Siwińskiego w Legionowie
ul. Targowa 73 A 
05-120 Legionowo
tel. 22 774 28 72
tel/fax 22 774 40 96
wiolett_wuszt@wp.pl
www.pzsplegionowo.edupage.org

Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Legionowie
ul. Mickiewicza 11
05-120 Legionowo
tel. 22 774 28 28, 22 774 35 31
fax. 22 774 28 88
legionowo@mazowsze.straz.pl

Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej „Legionowo”
ul. Sowińskiego 4
05-120 Legionowo
centrala 22 774 51 51, 

Nocna i świąteczna opieka
zdrowotna 
tel. 22 767 07 67 

Poradnia Leczenia Uzależnień
22 774 51 51 w. 21 lub 38
sekretariat@nzozlegionowo.pl 
www.nzozlegionowo.pl 
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Dane teleadresowe
starostwo�Powiatowe�w�legionowie

W czym 
mogę
pomóc?
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W
za wo dach wzię ło udział 218
za wod ni czek i za wod ni ków
z 25 klu bów z ca łej Pol ski.

Or ga ni za cyj nie i spor to wo za wo dy
w Le gio no wie zo sta ły prze pro wa dzo -
ne wzo ro wo, dzię ki ogrom ne mu
wspar ciu spon so rów, w tym po wia tu
le gio now skie go, or ga ni za to rów oraz
ro dzi ców za wod ni czek i za wod ni ków
UKS „Del fin” Le gio no wo. Da wid Szu -
lich po raz dru gi wy stą pił ja ko VIP
za wo dów de ko ru ją cy me da la mi, pu -

cha ra mi i na gro da mi, a tak że roz da -
ją cy au to gra fy i po zu ją cy do zdjęć
z naj młod szy mi uczest ni ka mi za wo -
dów.

Spor to wa ry wa li za cja dzie ci i mło -
dzie ży trwa ła pra wie 5 go dzin. Dzię -
ki spon so rom pu cha ra mi, me da la mi
i dy plo ma mi oraz na gro da mi rze czo -
wy mi na gro dzo no po nad 150 za wod -
ni czek i za wod ni ków. Spor tow cy
osią gnę li wie le war to ścio wych wy ni -

ków spor to wych i mnó stwo re kor -
dów ży cio wych. 

UKS Del fin Le gio no wo re pre zen -
to wa ło 45 za wod ni czek i za wod ni -
ków, któ rzy zdo by li w su mie 16 me -
da li (2 miej sce w kla sy fi ka cji me da -
lo wej), w tym 6 zło tych, 7 srebr nych
i 3 brą zo we. 

Wszyst kim za wod ni kom gra tu lu -
je my i ży czy my dal szych suk ce sów.

MP

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego,
Adres: 05-119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e-mail: promocja@powiat-legionowski.pl
Redakcja: Joanna Kajdanowicz, Mirosław Pachulski (redaktor naczelny), współpraca: Wydział Promocji i Rozwoju Społecznego
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skracania i redagowania tekstów. Nie zwracamy materiałów niezamówionych.
Druk. Polskapresse Sp. z o.o., tel 22 483 99 15, 
Skład: Adam Dziewicki
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie

Kurier

„złotko” w olszewnicy
z najmłodszymi kibicami z przedszkola i szkoły 
w olszewnicy starej spotkała się 28 stycznia Luiza
złotkowska – reprezentantka polski w łyżwiarstwie szybkim
na igrzyskach zimowych w soczi.

N
a za pro sze nie dy rek tor szko ły
Mał go rza ty Wy szyń skiej i spo -
łecz ne go me ne dże ra pan cze -

nist ki Pio tra Wy szyń skie go w spo tka -
niu uczest ni czy li rów nież sta ro sta le -
gio now ski Jan Gra biec, wójt gmi ny
Wie li szew Pa weł Kow nac ki i pre zy dent
Le gio no wa Ro man Smo go rzew ski.

Lu iza opo wie dzia ła dzie ciom o pla -
nach na naj bliż sze dni przed wy jaz -
dem do So czi, m.in. o tym, że za dwa
dni ca ła re pre zen ta cja Pol ski spo tka
się na śnia da niu z Pre zy den tem RP
Bro ni sła wem Ko mo row skim. Dzie cia -
ki oka za ły się świet nie zo rien to wa nePopłynęli w Legionowie

XVi�Grand�Prix�legionowa�w�pływaniu�odbyły�się�12�stycznia�na�pływalni�Zespołu�szkół
ogólnokształcących�Nr�2�w�legionowie.

za rów no w tym, ja ką dys cy pli nę spor -
tu upra wia ich gość, jak i w tym, jak
na zy wa się Pre zy dent Pol ski. Obie ca -
ły olim pij ce, że pod czas jej wy stę pów
bę dą moc no trzy mać kciu ki. W za -
mian ona ma po ma chać im do ka me -
ry. Pierw szy start Lu iza Złot kow ska
ma za pla no wa ny na 9 lu te go.

Przed sta wi cie le sa mo rzą dów lo kal -
nych ży czy li na szej pan cze ni st ce po -
wo dze nia. Na po że gna nie Lu iza Złot -
kow ska wpi sa ła się do Księ gi Pa miąt -
ko wej szko ły w Ol szew ni cy Sta rej
i roz da ła dzie cia kom zdję cia z au to -
gra fem.

Wybierz z nami
sportowca roku!
w powiecie�legionowskim�mieszka�i trenuje�wielu�sportowców
odnoszących�sukcesy�także�na arenie�międzynarodowej.�aby
docenić�ich�trud�i zaangażowanie�w promocję�regionu�w kraju
i za granicą�starosta�ogłosił�plebiscyt�na Najlepszego�sportowca
Powiatu�legionowskiego�roku 2013.

D
o 7 lu te go zbie ra li śmy kan dy da -
tu ry do li sty no mi no wa nych
spor tow ców. Li sta ta opu bli ko -

wa na zo sta nie 10 lu te go na stro nie po -
wiat -le gio now ski. pl. Wte dy też roz -
pocz nie się gło so wa nie. Swo je gło sy
na oso bę z li sty, któ ra naj bar dziej
Pań stwa zda niem za słu gu je na ty tuł
spor tow ca ro ku, moż na od da wać
na trzy spo so by:
• do star cza jąc po niż szy ku pon

do Sta ro stwa Po wia to we go w Le gio -
no wie oso bi ście do kan ce la rii lub
pocz tą tra dy cyj ną na ad res ul. Si -
kor skie go 11, 05-119 Le gio no wo

• wrzu ca jąc po niż szy ku pon do jed -
nej z urn roz sta wio nych w po wie cie
(li sta miejsc, gdzie znaj du ją się
urny do stęp na bę dzie na stro nie po -
wiat -le gio now ski. pl)

• gło su jąc za po mo cą apli ka cji do -
stęp nej na fan pa ge'u Po wia tu Le -
gio now skie go na Fa ce bo oku (fa ce -
bo ok. com/Po wia tLe gio now ski)

Gło so wa nie trwać bę dzie do 28
mar ca br. Za chę ca my do wspól nej za -
ba wy, po nie waż każ dy pra wi dło wo
od da ny głos to szansa na zdobycie na -
gro dy rze czo wej.

Luiza złotkowska podarowała wszystkim kibicom z przedszkola 
i szkoły w olszewnicy swoje fotografie z autografem.

Popłynęli w Legionowie


